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Komentarz EURO 2012

Jako federacja organizująca w bieżącym roku 
mistrzostwa kontynentu, zwolnieni jesteśmy z roz
grywek eliminacyjnych, na których można zarobić 
wiele punktów klasyfikacyjnych. A ponieważ roz
grywamy liczne mecze sparringowe, niżej wyce
niane, i to z silnymi reprezentacjami, licznik bije 
lichymi wartościami... Niestety, opinia publiczna 
epatowana jest równią pochylą akcji, ale skwapliwe 
odnotowywanie coraz niższego rankingu nie idzie w 
parze z niezbędnym komentarzem, narzucającym 
się gwoli obiektywizmu informacyjnego.

Także stricte sportowe przygotowania imprezy 
przebiegają u nas bez specjalnych zakłóceń. Nawet 
dystrybucja biletów, wywołująca zawsze i wszędzie 
eksplozje niezadowolenia, przebiega bez spodzie
wanych wstrząsów i w miarę przyjrzyście. PZPN, 
od kilkunastu lat pozostający pod szczególnym 
nadzorem i presją czynników rządowych i opinii 
publicznej, nie zaznał komfortu spokoju także w 
ostatniej kadencji. A wydawałoby się, że należałoby 
stworzyć ekipie Grzegorza Lato pewien rodzaj para
sola ochronnego, aby mogła wszystkie siły rzucić w 
perfekcyjne zorganizowanie wielkiej imprezy i przy
gotować jak najsilniejszą jedenastkę z wszczepioną 
marszrutą długiego marszu aż do strefy medalowej. 
Przykro to konstatować, ale spokoju pod oliwkami 
nie było!

0 czynnikach zakłócających go z zewnątrz 
powszechnie wiadomo... Byty też motywy 
wewnętrzne i jako takie stanowią podstawę do 
negatywnych ocen. A przecież niektórych zdarzeń, 
noszących znamiona strzałów do własnej bramki, 
można było uniknąć. Że wspomnę wyprowadzenie 

sekretarza generalnego z samolotu relacji Wrocław 
-Warszawa, kompromitację z narzucaniem przez 
zarząd PZPN niedemokratycznych metod prowa
dzenia obrad zjazdów sprawozdawczych, unikanie 
glosowania nad votum zaufania dla poszczególnych 
członków zarządu, czy też festiwal gorszących 
nagrań dialogów reżyserowanych przez prowoka
tora Kulikowskiego...

Personalnym wykwitem choroby etycznej, jaka 
dopadla centralę, stała się tzw. nieoświecona 
opozycja w osobie i sprzymierzeńcach Kazimierza 
Grenia. Nie spad! on z nieba na głowy prezesa i 
zarządu PZPN, ale powstał w wyniku klonowania 
opartego na kolesiostwie i tajnych układach przed
wyborczych, którym patronował faworyt-kandydat 
na prezesa. Greń, z którego uczyniono na silę wroga 
publicznego nr I, jako człowiek aspirujący do roli 
kierowcy z drugiego siodełka, narodził się w stołecz

Cracovia
Od lat sympatycy Pasów spo

tykają się w sportowej scenerii, 
by poświęcić swoje pokarmy 
oraz by życzyć sobie radosnych 
Świąt Wielkanocnych. I tym 
razem święcenie, którego - tak 
jak w ostatnich latach - doko-
nywal kapelan Cracovii, ksiądz
Henryk Surma przyciągnęło na ulicę Kałuży wielkie rzesze kibiców. Ponad 
2500 osób szczelnie wypełniło sektory: E, D, oraz VIR a niektórzy z uczestni
ków, nie mieszcząc się na wydzielonej części trybun, stanęło również poniżej 
sektorów, wzdłuż linii boiska. Sympatycy Cracwii przybyli jak zwykle całymi

BEZ DYŻURNEGO OPTYMIZMU 

KADENCJA 
marnowanych szans
Rusza kampania sprawozdawczo-wyborcza we wszystkich 
segmentach piramidy futbolowej. Zgodnie z zasadą: „im większa 
władza, tym większa odpowiedzialność”, pod adresem centralnej 
magistratury narasta fala krytycyzmu. Najwięcej materiału 
krytycznego dostarczają kwestie mało co związane ze statutowymi 
powinnościami PZPN. Wprawdzie ranking FIFA lokuje Polskę na 
rekordowo odległym 70. miejscu, ale każdy zorientowany w jego 
regulaminie dobrze wie, skąd bierze się obecny, nawiasem mówiąc, 
sztuczny regres.

nym hotelu „Hetman" podczas biesiady w wieczór 
poprzedzający zjazd wyborczy 2008. On wystą
pił tam w roli majordomusa, wielkiego kanclerza i 
pierwszego lorda admiralicji, słowem gospodarza 
i szafarza godności i stanowisk. Obecna na tym 
koronacyjnym sabacie była większość delegatów na 
tamten zjazd, mam nadzieję, że pełna świadomo
ści, co zwiastuje to preludium i jakimi następstwami 
będzie skutkować.

Odmawiając udziału w rzeczonym zbiegowisku, 
przypuszczałem proroczo, że będzie ono nieba
wem zarzewiem konfliktu. Nie spodziewałem się 
wszakże, że uruchomi za niecały rok procesy desta
bilizujące związek w trakcie jego najważniejszej w 
historii kadencji władz. Daję głowę, że Greniowi 
obiecano Inflanty, a kazano zadowolić się Biesz
czadami, a tego on darować nie mógł. Stąd szeroki 
strumień donosów do prokuratury, do ministerstwa 
sportu, próba stworzenia platformy opozycyjnej, a 
nawet alternatywy organizacyjnej wobec PZPN... 
W odwecie zaczęły się nie zawsze przemyślane i 
zgodne ze zdrowym rozsądkiem akcje antygreniow- 
skie, uderzające rykoszetem nie tylko w interesy 
Podkarpackiego ZPN, ale iw... powagę centralnych 
instancji związkowych (wyeliminowanie Grenia z 
pracy w wydziale piłki amatorskiej PZPN, nałożenie 
4,5 tys. grzywny, oddanie biletów na EURO w dys

trybucję marszałkowi Podkarpacia itp. zagrywki).
Ponieważ, jak wiadomo, ekstremizmy lubią się 

wzajemnie żywić, spirala napięć rosła przez trzy 
lata i odwracała uwagę od węzłowych problemów 
związku, pchała energię centrali w gwizdek. Nie 
zdołano rozwiązać palącego problemu wdrażania 
programu Ekstranet, wpakowano się w nieprzej
rzystą współpracę ze Stowarzyszeniem Kibiców 
Reprezentacji, budowa siedziby związku stanęła na 
etapie wybrania wykonawcy... Statutowa kontrola 
poczynań kierownictwa PZPN, prowadzona z pie
czołowitą sumiennością przez Komisję Rewizyjną, 
łagodziła w znacznym stopniu eskalację wewnętrz
nego rozdarcia, hamowała tendencje woluntary- 
styczne władz. Co z tego, kiedy jej roztropność i 
powaga tonęły w spektakularnych, nagłośnianych 
zjawiskach „aferalnych", często sztucznie wywoły
wanych, dla podgrzania atmosfery wokół związku. 
Nie była też w stanie zapobiec wewnętrznej dez
integracji ekipy kierowniczej, postępującej im bliżej 
finiszu kadencji.

Efektem całokształtu złych wyborów, zanie
chać, a także grzechu pychy, jest sytuacja, w której. 
zarząd PZPN staje przed rozpoczęciem EURO bez 
należytej konsolidacji, zwartości i muszkieterskiej 
solidarności!

RrSZARD NIEMIEC

rodzinami i - sądząc po fakcie rosnącej wciąż popularności pasiastego święce
nia - klub pragnie wpisać je w tradycję, niczym Trening Noworoczny.

aacovia.pl

Prokocim
Po zakończeniu ligowego meczu z Bieżanowianką, na stadionie Prokoci

mia po raz trzeci odbyło się uroczyste poświęcenie pokarmów, którego doko
nał Prowincjał Zakonu św. Augustyna, Ojciec Jan Biernat. Na święceniu byli 
obecni: radna Miasta Krakowa Grażyna Fijałkowska, przedstawiciele Rady 
Dzielnicy XII z przewodniczącym Zbigniewem Kożuchem, członek zarządu 
PZPN, wiceprezes MZPN i honorowy prezes Klubu Sportowego Kolejarz - 
Prokocim - Zbigniew Lach, prezes Podokręgu Pitki Nożnej Kraków - Edward 
Iwański, przedstawiciele policji i straży pożarnej. Po uroczystości święcenia 
odbył się konkurs na najładniejszy koszyk. Można było także zwiedzać odno
wiony budynek klubowy, którego remont sfinansowała Rada Dzielnicy XII.

kolejarzprokocim.futbolowo.pl

Wszystko wskazuje, że mimo 
niekorzystnej konstelacji losu, 
przeciwności subiektywnych 
i obiektywnych, złośliwości 
mniej lub bardziej 
kreowanych, Kraków będzie 
jednym z najważniejszych 
miast EURO 2012. Dzieje się 
tak za sprawą reprezentacji 
Anglii, Holandii i Włoch, które 
stolicę Małopolski wybrały 
na miasto pobytowe w 
czasie piłkarskich mistrzostw 
kontynentu.

Decyzja kierownictw największych ekip piłkar
skich Europy pociąga za sobą istotne konsekwen
cje. W Grodzie Kraka zamieszkają Anglicy, Holen
drzy i Włosi, tutaj będą mieszkać, jeść, trenować 
i wypoczywać. A ich śladem podążą kibice, którzy 
w zamian za dobrą zabawę są skłonni zapłacić 
mnóstwo pieniędzy. Może ich zagościć w Krakowie 
nawet ponad 100 tysięcy. Toteż nie dziwią powta
rzane coraz to częściej opinie, że Kraków jest dziś 
największym beneficjentem Euro 2012, że należy 
się miastu marketingowy medal.

W Krakowie kibice będą zwiedzać miasto, sma
kować jego kulinarnych smakołyków, oglądać treningi 
swoich drużyn na stadionach Cracovii, Hutnika i 
Wisły, podróżować na mecze oraz śledzić mistrzow
skie pojedynki w Strefie Kibica. W spacerach po 
Starym Mieście spotkają także kibiców z Danii, 
którzy postanowili w Krakowie stanąć swym obozem 
i stąd dojeżdżać na mecze do Lwowa.

Treningi z udziałem kibiców
Znamy daty otwartych treningów europejskich 

drużyn w Krakowie. Włochów będzie można oglą
dać 5 czerwca, Holendrów 6 czerwca, a Angliców 
8 czerwca. Kibice będą mogli wziąć udział w trenin
gach za okazaniem bezpłatnego biletu. Wejściówki 
rozdawać będą gospodarze stadionów Wisły, Craco- 
vii i Hutnika. Część biletów zostanie zarezerwowana 
i udostępniona młodzieży szkolnej.

Na treningi wejdzie ograniczona liczba kibiców. 
Na Cracovii, gdzie trenować będą Włosi przygoto
wano 10 tys. miejsc. Holendrzy (na stadionie Wisły 
Kraków) ćwiczyć będą przy udziale 20 tys. kibiców, a 
Anglicy (na stadionie Hutnika) przy 2-3 tys. fanów.

Strefa Kibiców
Od 6 czerwca do końca trwania mistrzostw, na 

Błoniach - miedzy stadionami Cracovii i Wisły - 
funkcjonować będzie Strefa Kibiców EURO 2012. 
Pomieści 30-50 tys. osób. Wiodącym hasłem strefy 
będzie „multikulturowość". Kibice znajdą tam atrak
cje związane z krajami, z których pochodzą spon
sorzy Euro 2012, a także stacjonujące w Krakowie 
drużyny. W specjalnie przygotowanych sektorach 
kibice będą mogli bawić się w klimatach danego 
kraju, a dzięki wielkim ekranom przeżywać sportowe 
emocje w czasie rozgrywanych meczów.

Strefa kibica kojarzy się niemal wyłącznie z oglą
daniem meczów piłki nożnej. Kraków postanowił 
przełamać ten stereotyp. Na Błoniach fani futbolu 
będą mogli skorzystać również z innych form roz
rywki. Wewnątrz strefy znajdzie się między innymi
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namiot z piłkarskimi pamiątkami, ogródek piwny, 
mini boiska piłkarskie, place zabaw, tory przeszkód, 
strefa SPA, salony kosmetyczne a nawet miejsce na 
pokazy mody! Za postawienie strefy odpowiadać 
będzie firma Prowokator Euro Truck, która zorgani
zuje też około 100 innych stref w całym kraju.

Mimo tych niewątpliwie wspaniałych atrakcji, naj
ważniejsze w trakcie Mistrzostw Europy będą spo
tkania piłkarskie. Dlatego właśnie na samym środku 
strefy kibica stanie wielki telebim o powierzchni co 
najmniej 100 metrów kwadratowych. Kibice będą 
oglądać na nim mecze na stojąco, zgromadzeni 
wokół ekranu. Jeśli ktoś chciałby oglądać mecze na 
siedząco, będzie musiat udać się do ogródka piw
nego, gdzie zostaną umieszczone mniejsze ekrany.

Kraków gospodarzem 
piłkarskich ME
Ale jak wiadomo, po pierwsze nie rozmiar ma zna
czenie, a po drugie w ogródkach będzie można oglą
dać swoich ulubieńców z zimnym piwem w ręku.

Organizatorzy twierdzą też, że zrobią wszystko 
by przyjezdni kibice na długo zapamiętali swój 
pobyt w Krakowie. Dlatego stworzą wiele możliwości 
do wygrania cennych nagród. Kraków zapowiada 
wiele różnych konkursów, np. najgłośniejszy doping. 
Oprócz tego będzie można zrobić sobie zdjęcie 
ze znanymi piłkarzami (z Anglii, Holandii i Włoch, 
którzy będą odwiedzać strefę kibica) lub z trofeum 
tych mistrzostw - pucharem Europy. Zapowiadane 
jest także bicie rekordów Guinnessa, a także... śluby 
par, które chciałyby zawrzeć związek małżeński w 
trakcie Euro20l2.

Balice - czerwony dywan
Kraków Airport będzie jednym z głównych portów 

Euro 2012. W Balicach powstanie tymczasowy 
VIP-owski terminal lotniczy dla piłkarzy i działaczy, 
będzie kursował nocny szynobus, lotnisko przyjmie 
wiele prywatnych i czarterowych lotów. Awans Balic 
to efekt zakwaterowania w Krakowie trzech waż
nych drużyn narodowych. Wiemy już, kiedy do nas 
przylecą dwie z nich. Włosi zostaną uroczyście powi
tani na płycie lotniska przed południem 5 czerwca, 

Anglicy dzień później o 14.10. Przylot każdej z 
drużyn będzie uroczyście celebrowany - czerwony 
dywan, kwiaty, oficjalne delegacje, dzieci ze szkól. 
UEFA wymaga, by narodowe drużyny oraz towa
rzyszące im osoby miały osobną, uprzywilejowaną 
ścieżkę odprawy i by salon VIP udostępnić wyłącznie 
do ich dyspozycji, toteż zdecydowano wybudować 
na czas Euro tymczasowy VIP-owski terminal, tylko 
na potrzeby piłkarzy i działaczy. Pomieści on ok. 
70-80 osób. Jego goście będą przewożeni z samolo
tów specjalnymi autobusami UEFA. Nowy terminal 
w formie luksusowego pawilonu ma przypominać 
ten, który Wrocław postawił przy swoim lotnisku z 
okazji polskiej prezydencji w UE.

Drużyny przylecą do Krakowa swoimi samolo

tami czarterowymi - nimi też będą podróżować na 
mecze. W ślad za piłkarzami spodziewane są dodat
kowe przyloty czarterowe z działaczami, rodzinami 
i kibicami. Do tego samoloty prywatne należące do 
biznesmenów, również z Rosji i Ukrainy. Wielu z nich 
będzie chciato lądować w Krakowie, bo w miastach, 
gdzie będą rozgrywane mecze, może zabraknąć 
miejsc. Prawdopodobnie przyjmiemy też samoloty 
czarterowe turystów i działaczy, którzy mieszkając 
na czas Euro w innych polskich miastach, zapragną 
zwiedzić Kraków w przerwach między meczami.

Odprawa paszportowa zawodników odlatujących 
na mecze na Ukrainę (nie obowiązuje Schengen) 
będzie się najprawdopodobniej odbywać w auto
busach dowożących ich do samolotu. Uproszczona 
zostanie też kontrola celna. Na czas mistrzostw 
port zostanie udekorowany w barwach UEFA.

Puchar w Krakowie
Na fanów piłki nożnej w Krakowie czeka nie lada 

atrakcja. 9 maja puchar, który jest stawką Euro 
2012, zawita pod Wawel. Będzie prezentowany 
w naszym mieście na Placu Szczepańskim w godz. 
10-20. Ze stolicy Małopolski statuetka pojedzie do 
Kijowa.

(IN)
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30 czerwca Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze MZPN Aktualności

Obradujący Tl marca 2012 Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
zdecydował o przeprowadzeniu 30 czerwca br. w Krakowie Walnego 
Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego. Równocześnie postanowiono 
przeprowadzić obrady najwyższego związkowego ciała w nowej 
formule. W myśl przyjętych zasad w Walnym będzie uczestniczyć 
ok. 150 delegatów, wybranych zarówno bezpośrednio w najwyżej 
sklasyfikowanych klubach Małopolski jak i pośrednio, podczas zebrań 
w podokręgach i okręgach, które winny się odbyć do 30 maja br. na 
podstawie aktualnie obowiązujących regulaminów i statutów.

Walne w nowej formule

fatboL.V małopolski JWoffo

W Z życia MZPN 1

Wybory delegatów na Walne Zebranie Spra
wozdawczo-Wyborcze MZPN odbywać się muszą 
z zachowaniem samorządności Związku oraz 
jego struktur członkowskich i organizacyjnych, w 
sposób wykluczający jakąkolwiek ingerencję w ich 
przebieg ze strony władz administracji państwo
wej i samorządowej oraz podmiotów prywatnych, 
w sposób transparentny i jawny, z zachowaniem 
tajności aktu głosowania. Uzyskane w ten sposób 
mandaty zachowywać będą ważność w całym 
okresie trwania kadencji MZPN.

Delegatami na Walne Zebranie Sprawozdaw
czo-Wyborcze MZPN mogą być osoby:
• posiadające pełną zdolność do czynności praw

nych,
• sta/e mieszkające w Polsce,
• nie karane za przestępstwo umyślne ścigane z 

oskarżenia publicznego lub umyślne przestęp
stwo skarbowe ścigane z oskarżenia publicz
nego,

• które nie były karane za przestępstwo korupcji 
sportowej lub przeciwko którym nie jest prowa
dzone postępowanie prokuratorskie lub dyscy
plinarne w tym zakresie.

Delegaci klubów i środowisk
Najmocniejsze kluby regionu mają prawo desy

gnować delegatów bezpośrednio na Walne Zgro
madzenie Sprawozdawczo-Wyborcze według 
zasady (uwzględniając stan na 10 czerwca 
2012):
• ekstraklasa - po 4 delegatów:
• I liga - po 3 delegatów:
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SKŁAD:
Centrum Poligraficzno-Reklamowe 

OMEGA-ART Paweł Martyka, 
Bogucin Mały 78, 32-300 Olkusz

DRUK: 
WIE-DRUK II 

Monika Wróblewska 
ul. Piastowska 29 
42-500 Będzin 

tel. (32) 793-66-29 
tel./fax (32) 267-05-35

Nakład 1500 egz. 
Czasopismo bezpłatne.

Oddano do druku 16 kwietnia 2012 roku
Poprzednie Walne Zebrania MZPN gromadziły w Hali Wisły (na zdjęciu) kilkuset delegatów. Tegoroczne 
Walne odbywać się będzie w nowej formule z udziałem ok. 150 delegatów.
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• II liga - po dwóch delegatów;
• III liga - po jednym delegacie.

Prawo delegowania swych reprezentantów 
przysługuje także środowiskom MZPN:
• trenerom - 3 delegatów;
• arbitrom - 3 delegatów;
• Padzie Seniorów - 2 delegatów;
• Klubowi Zasłużonego Piłkarza - 2 delegatów;
• piłce kobiecej - I delegat;
• futsalowi - I delegat.

Największa grupa działaczy klubowych ubiegać 
się będzie o mandaty delegatów na zebraniach w 
okręgach i podokręgach. Liczba reprezentantów 
z poszczególnych regionów uzależniona jest od 
ilości klubów zrzeszonych w okręgu i podokręgu 
według zasady I delegat na 7 klubów. Tym sposo
bem zostanie wyłonionych 123 delegatów:
• Podokręg PN Kraków - 24;
• Podokręg PN Wieliczka - 7;
• Podokręg PN Myślenice - 7;
• Podokręg PN Olkusz - 5;
• OZPN Nowy Sącz - 8;
• Podokręg PN Gorlice - 5;
• Podokręg PN Limanowa - 5;
• Podokręg PN Nowy Targ -II;
• TOZPN Tarnów - 9;
• Podokręg PN Bochnia - 5;
• Podokręg PN Brzesko - 7;
• Podokręg PN Żabno -7;

• Podokręg PN Wadowice -II;
• Podokręg PN Chrzanów - 7;
• Podokręg PN Oświęcim - 5.
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Zarząd MZPN 
27 marca 2012
• Główna Księgowa MZPN Pani Halina Chodur 

przedstawiła do zatwierdzenia roczne sprawozda
nie finansowe za rok obrotowy 2011. Sprawozdanie 
obejmowało szczegółową analizę poszczególnych 
pozycji bilansu, zamykającego się dodatnim wynikiem 
finansowym. Komisja Rewizyjna MZPN na swoich 
posiedzeniach w dniach 23 i 26 marca 2012 wyra
ziła pozytywną opinię stwierdzając, że rozliczenia i 
zadania badanego okresu sprawozdawczego zostały 
prawidłowo prowadzone i zawnioskowala do Zarządu 
o przyjęcie bilansu MZPN za rok 2011, co będzie 
stanowić podstawę do zamknięcia dokumentacji 
rachunkowej.

Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
zatwierdził roczne sprawozdanie finansowe rok 

Q 2011.

• Zatwierdzono preliminarz kosztów MZPN na 
rok 2012.

• Zatwierdzono projekt dotyczący zasad wyboru 
delegatów na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wy
borcze MZPN.

• Koordynator MZPN, Stanisław Strug - odpowie
dzialny za organizację XII turnieju „Z Podwórka na 
Stadion” - przekazał prezesom okręgów i podokręgów 
materiały dotyczące organizacji turnieju jak również 
opracowany przez Wydział Szkolenia PZPN regula
min i harmonogram turnieju. Eliminacje na poziomie 
miast i gmin muszą być przeprowadzone do 11 
maja 2012 r, na poziomie powiatowym do 21 maja 
20I2, finał wojewódzki w Tymbarku odbędzie się 31 
maja 2012.

• Podobną informację złożył koordynator MZPN 
XVII Turnieju im. Marka Wielgusa, Zbigniew Stęp
niowski. Eliminacje gminne i powiatowe powinny się 
odbyć przynajmniej na tydzień przed finałem, który 
zaplanowany jest na 22 maja 2012 w Zakliczynie.

• Prezes MZPN, red. Ryszard Niemiec zwrócił się 
do prezesów okręgów i podokręgów o podanie infor
macji w sprawie zorganizowania na swoim terenie 
wiosennych biegów przełajowych. Poza PPN Nowy 
Targ złożono deklaracje, że piłkarskie biegi przełajowe 
odbędą się do 15 maja bieżącego roku.

• Powołano zespól do opracowania sprawozdania 
z działalności struktur MZPN za mijającą kadencję 
na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, w 
następującym składzie: przewodniczący Jerzy Naga
wiecki oraz członkowie: Jerzy Cierpiatka, Tadeusz 
Kędzior, Jerzy Kowalski i Zbigniew Lach.

• Przyjęto w poczet członka MZPN i PZPN nowo
powstały UKS pod nazwą: FC Gwarek Wieliczka.

• Okręgi i Podokręgi podały terminy Walnych 
Zebrań Sprawozdawczo- Wyborczych: Gorlice - 15 
maja, Chrzanów - 21 maja, Nowy Targ i Olkusz - 25 
maja, Limanowa - 28 maja, Nowy Sącz - 29 maja. 
OZPN w Tarnowie oraz pozostałe podokręgi zobo
wiązane są do podania terminów Zebrań Sprawoz
dawczo-Wyborczych do 31 marca 2012.

Prezydium Zarządu MZPN
22 marca 2012
• Przewodniczący Wydziału Szkolenia MZPN 

Lucjan Franczak omówił stan przygotowań do Olim-
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piady Młodzieży (rocznik 1996) chłopców i dziew
cząt oraz poinformował o odbytym w Makowie Pod
halańskim obozie dwóch reprezentacji młodzieżowej 
MZPN, roczników 1997 i 1998.

• Przedstawiony przez wiceprezesa MZPN, 
Jerzego Kowalskiego projekt zasad ordynacji wybor
czej na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
MZPN został rekomendowany do zatwierdzenia 
Zarządowi MZPN.

• Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Spor
towego Młodzieży w Krakowie-Nowej Hucie, Michał 
Królikowski omówi/ terminy i zasady rekrutacji uczniów- 
zawodników do pierwszych klas gimnazjum i liceum na 
rok szkolny 2012/2013. Rekrutacja ta będzie przebie
gała według kryteriów opracowanych przez WOSSM.

• Przyjęło na członka MZPN nowe Stowarzysze
nie pod nazwą MKP Wodna w Trzebini.

• Przyznano nagrody finansowe dla opiekunów 
prowadzących rozgrywki halowe MZPN juniorów 
starszych, juniorów młodszych, trampkarzy i młodzi
ków.

• Przyznano dofinansowanie organizacji meczów 
eliminacyjnych do mistrzostw Polski kadr wojewódz
kich juniorek młodszych i młodziczek pomiędzy 
MZPN a Podkarpackim ZPN (I kwietnia w Myśle
nicach). Poinformowano, że wcześniejsze mecze 
MZPN ze Świętokrzyskim ZPN zakończyły się wyso

kimi zwycięstwami naszych reprezentacji (po 5-0).
• Ustalono termin posiedzenia Konwentu Preze

sów MZPN na wtorek 27 marca (godz. 13:00).
• Poinformowano, że 10 marca br na obiektach 

AWF odbyły się egzaminy obserwatorów III i IV ligi 
oraz sędziów IV ligi oraz klas okręgowych. Na egza
minach był obecny prezes Kolegium Sędziów PZPN, 
Zbigniew Przesmycki. Do egzaminu przystąpiło 34 
sędziów, zdało 29.

Prezydium Zarządu MZPN
5 kwietnia 2012
• Przewodniczący Wydziału Szkolenia MZPN, 

Lucjan Franczak złożył kolejną informację o stanie 
przygotowań do Olimpiady Młodzieży (rocznik 1996) 
chłopców i dziewcząt. Zwycięstwami nad Podkarpa
ciem obie nasze reprezentacje kobiece zapewniły już 
sobie awans do następnych rozgrywek: mlodziczki do 
półfinałów mistrzostw Polski, natomiast Juniorki młod
sze do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

• Przyznano stosowną kwotę na pokrycie kosztów 
organizacji konsultacji szkoleniowych w ramach przy
gotowań poszczególnych roczników do Pucharów 
Kuchara, Deyny, Górskiego i Michałowicza.

• W dniach 19-20 czerwca 2012 w Krakowie 
przebywać będzie amatorska reprezentacja Słowacji 
na turniej Regions' Cup UEFA, która rozegra mecz z 
reprezentacją Małopolski. Nasza kadra rozpocznie 
tym meczem przygotowania do turnieju eliminacyj
nego rozgrywek na rok 2013.

• Powołało zespól w składzie: Zbigniew Lach 
(przewodniczący) oraz Rafał Aksman, Aleksander 
Cimer i Janusz Hańderek do opracowania poprawek 
do statutu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej.

• Zatwierdzono projekt regulaminu meczów 
barażowych o awans do IV ligi grupy krakowsko-wa- 
dowickiej na sezon rozgrywkowy 2012/2013.

• Poinformowano, że Walne Zebranie Sprawoz
dawczo-Wyborcze Podokręgu Piłki Nożnej Kraków 
odbędzie się 21 maja 2012 w lokalu Wydziału 
Odlewnictwa AGH w Krakowie. Wybory do władz 
Podokręgu odbywać się będą według obowiązującego 
regulaminu zebrania, w trakcie którego odbywać się 
również będą wybory delegatów na Walne Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborcze MZPN.

• Postanowiono, że tegoroczny turniej juniorów 
roczników 1994-1995 z okazji Konstytucji 3 Maja 
z udziałem reprezentacji Śląskiego, Opolskiego i 
Małopolskiego ZPN odbędzie się na obiekcie klubu 
sportowego Beskid Andrychów.

• Zdzisławowi Wagnerowi przyznano sto
sowną kwotę za zabezpieczenie własną aparaturą 
zimowego turnieju trampkarzy w dniach 3, 4 i 10 
marca.

Prezydium Zarządu MZPN
1 2 kwietnia 2012
• Przewodniczący Wydziału Szkolenia MZPN, 

Lucjan Franczak tradycyjnie omówił stan przygo
towań do Olimpiady Młodzieży (rocznik 1996) 
chłopców i dziewcząt.

• Zatwierdzono wnioski dotyczących przy
znania Honorowych Odznak PZPN i MZPN dla 
działaczy OZPN Nowy Sącz, PPN Bochnia i PPN 
Myślenice.

• Przyznano stosowną kwotę na pokrycie kosz
tów organizacji „Małopolskich Wakacji z Piłką 
Nożną" rocznika 2001 w dniach 8-17 lipca w 
Barcicach.

• Przyznano stosowną kwotę na pokrycie kosz
tów organizacji konsultacji szkoleniowej rocznika 
2000 w ramach przygotowań do Pucharu im. 
Leszka Jezierskiego.

• Trenerom Lucjanowi Franczakowi oraz Micha
łowi Królikowskiemu powierzono powołanie repre
zentacji MZPN i przygotowanie jej do towarzy
skiego meczu ze Słowacją (20 czerwca, stadion 
Bronowianki)

• W dniu dzisiejszym Komisja ds. Licencji Tre
nerskich rozpatrywała sprawę Krzysztofa Filip
czaka, zawodnika B klasowej drużyny i zarazem 
trenera Nadwiślanu Kraków, grającego w klasie A. 
Na podstawie otrzymanego z Sądu Rejonowego 
dla Krakowa zawiadomienia o skazaniu Krzysz
tofa Filipczaka przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu 
za przestępstwo korupcyjne, Komisja MZPN ds. 
Licencji Trenerskich wnioskuje o zawieszenie licen
cji trenerskiej dla Krzysztofa Filipczaka na okres 4 
lat (zgodnie z wyrokiem Sądu).

• Przyjęto w poczet członka MZPN i PZPN 
nowopowstały klub Akademia Piłkarska Gołcza.

• Postanowiono, że uroczystość związana z 
odsłonięciem tablicy pamiątkowej dr Edwarda 
Cetnarowskiego nastąpi 27 kwietnia 2012 o godz. 
14:00 na stadionie MKS Cracovia SSA. W uroczy
stości wezmą udział m.in. przedstawiciele władz 
samorządowych i administracyjnych oraz PZPN.

• Przyznano stosowną kwotę na przygotowania 
reprezentacji MZPN juniorek młodszych i mlodzi- 
czek do meczów z Lubelskim ZPN (30 kwietnia, w 
Krasnystawie).
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Limanowski PPN
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Jeszcze w latach osiemdziesiątych XX wieku w 
limanowskim powiecie działało mało klubów piłkar
skich. Później, już w III Rzeczpospolitej, nastąpiła istna 
erupcja energii zaangażowanej w futbol. Powstawały 
nowe kluby, drużyny, budowano boiska. Wzrostowe 
tendencje trwają po dziś. U progu obecnej kadencji 
władz piłkarskich, w roku 2007, na terenie działania 
Limanowskiego Podokręgu PN rywalizowało 69 drużyn, 
rok później 76, obecnie 82. Optymizmem napawa 
fakt, że progresja dotyczy głównie piłki młodzieżowej: 
trampkarzy i juniorów.

Z wolę Bożę
„Zarząd Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej w 

Limanowej serdecznie zaprasza miłośników futbolu do 
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej na uro
czystą Mszę Świętą w intencji piłkarzy, szkoleniowców, 
arbitrów i działaczy sportowych z okazji rozpoczę
cia rundy wiosennej rozgrywek piłkarskich. Ceremonii 
zaplanowanej na 1I kwietnia 2012 roku przewodni
czyć ks. prałat dr Karol Dziubaczka, duchowy opiekun 
lokalnego środowiska piłkarskiego". Ogłoszenie tej treści 
ukazało się na stronach internetowych limanowskiego 
Podokręgu i wielu zrzeszonych w nim klubów. W środę, 
o godz. 18, limanowska bazylika wypełniła się ludźmi 
futbolu. Na czele lokalnego środowiska piłkarskiego stał 
Stanisław Strug, prezes Podokręgu PN w Limanowej. W 
ręku dzierżył sztandar organizacji, którą zawiaduje od 
27 lat.

- Wprawdzie po raz pierwszy inaugurujemy piłkar
ski sezon Mszą Świętą - powiedział prezes - ale jestem 
przekonany, że religijna zaduma u progu rozgrywek 
wejdzie zapewne na stale do futbolowego kalendarza 
na Ziemi Limanowskiej. Kościół pozytywnie nastraja 
ludzi, jednoczy, wychowuje, a tym samym pomaga w 
należytym wypełnianiu statutowych powinności.

W narciarskiej krainie
Jeszcze kilka dziesiątków lat wstecz sportowa mapa 

powiatu limanowskiego prezentowała się w... bladych 
kolorach. Tak na prawdę jaskrawszym punktem jawita 
się tylko stolica regionu, Tutaj działała Limanowa, klub 
sportowy z tradycjami, jedyny taki w okolicy. Do życia 
powołany został jeszcze w międzywojniu, dokładnie 
w 1924, z połączenia Sokoła i Olimpii. Wprawdzie 
w Limanowi pitkę kopano z zapałem, niemniej jednak 
to nie futbol miał być wizytówką sportu w Beskidzie 
Wyspowym. Przez lata cale Limanowszczyzna postrze
gana była głównie przez narciarstwo biegowe kobiet. 
Tak zdecydowano w... Warszawie. To właśnie tutaj, 
w latach 1974-78, Ministerstwo Oświaty i Wycho
wania podjęło słynną „próbę limanowską" polegającą 
na powiększeniu w miejscowych szkołach godzin lekcji 
wychowania fizycznego i ukierunkowaniu edukacji na 
ściganie się na nartach. Praca przyniosła efekty. Mał
gorzata Jasica-Ruchala, Zofia Czerwińska, Edwarda 
Mucha, zdobywały tytuły mistrzyń kraju, reprezen
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towały Polskę w olimpiadach i mistrzostwach świata. 
Zaszczepiony wówczas „biegowy gen” jest żywotny i 
dziś. Egzemplifikacją Justyna Kowalczyk - pierwsza 
dama limanowskiego (a także polskiego) sportu.

Futbol zdobywa przyczółki
Sportowe dzieje w lokalnych środowisk różnymi 

chadzają drogami. Tak też było w limanowskim. Rów
nolegle z wdrażanym odgórnie bieganiem na nartach 
tworzył się oddolny ruch futbolowy. Piłka nożna zaczęła 
z wolna, choć systematycznie podbijać limanowską 
ziemię, zaglądać do miast i gmin. Jeszcze u progu lat 
siedemdziesiątych XX stulecia w limanowskim powie
cie istniało ledwie kilka piłkarskich drużyn: Limanowa, 
Orkan Szczyrzyc, KS Tymbark, Gorce Kamienica, Zenit 
Kasinka Mata... Kolejne miały dopiero powstać, inne 
obudzić się z letargu. Mocny sygnał rozwojowy wyszedł 
z MKS Limanowa, która w latach 80. zaczęła święcić 
triumfy na ponadwojewódzkim forum. Największym 
sukcesem byt awans do III ligi oraz zakwalifikowanie się 
do 1/32 rozgrywek o Puchar Polski w I984. Jednym 
z ważnych animatorów kopanej był Stanisław Strug, 
pracownik administracji powiatowej i miejskiej, wielki 
miłośnik futbolu (wierny kibic Cracovii i Garbarni). Pan 
Stanisław, działacz Limanowi, sekretarz a następ
nie prezes klubu, przez lata całe zabiegał o należną 
rangę piłki nożnej w mieście i okolicy. Poprzez zawo
dowe kontakty trafiał do gmin, animował środowisko, 
zaszczepiał piłkarskiego bakcyla. Trafnie wyczuwał, że 
tak na prawdę najważniejszym przyjacielem sportu jest 
lokalna władza.

Ziemia Limanowska została opleciona pajęczyną 
klubów dopiero w latach dziewięćdziesiątych XX 
wieku. Było to niewątpliwie pokłosie zabiegów lokal
nych działaczy, budowniczych piłkarskich struktur. W 
tygodniku „Dunajec", organie prasowym województwa 
nowosądeckiego, można znaleźć notatkę prasową z 15 
września 1985, w której kierownik Wydziału Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Limanowej, Stanisław 
Strug, informuje o powołaniu limanowskiej Delegatury 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Wybrano władze 
i powołano Wydział Gier i Wychowania, utworzono 
limanowską C-klasę . „Zarząd Podokręgu w Limano
wej - czytamy dalej w „Dunajcu" - ma ambitny plan 
działania, którego realizacja powinna przyczynić się do 
popularyzacji i rozwoju piłki nożnej w małych miejsco
wościach i we wsiach”.

Ofensywa piłki nożnej
Jest rok 2012. Z dzisiejszej perspektywy można 

stwierdzić, że ambitne plany Stanisława Struga 
sprzed 27 lat ziściły się. Od powstania Limanow
skiego PPN założono 20 klubów sportowych, dzie
siątki drużyn podjęło rywalizację oraz powstało tyleż 
obiektów piłkarskich z prawdziwego zdarzenia. Ten 
wielki wysiłek inwestycyjny wzięły na swoje barki 
samorządy terytorialne oraz lokalne społeczności. 
Byt to bowiem warunek sine qua non rozwoju fut
bolu. Tę barierę zdołano pokonać. Warto przypo
mnieć, że w pierwszych latach od powołania dele
gatury mecze o mistrzostwo klasy C rozgrywano 
głownie na treningowym obiekcie w Limanowej ,,pod 
szpitalem". Każdej niedzieli, od rana do wieczora, 
trwała rywalizacja. To wówczas uczono się trudności 
pokonywać zapałem i zaangażowaniem, w tamtych 
latach kształtowały się charaktery limanowskich 
działaczy.

Stan posiadania
W 1992 limanowska Delegatura przekształciła się 

w Podokręg Pitki Nożnej. Prezesem został oczywiście 

Stanisław Strug. W kolejnym sezonie nowa struktura 
przejęła rozgrywki klasy B, z czasem także klasy A. 
Obecnie w Limanowskim PPN jest zarejestrowanych 
2050 zawodników. W 28 klubach istnieją 82 drużyny 
biorące udział w rozgrywkach różnych grup wiekowych, 
od klasy B po III ligę.

Seniorskich drużyn jest 2 7. Limanowa występuje w III 
lidzie, Orkan i KS Tymbark w IV, w okręgówce rywalizują 
Dobrzanka, Olimpia Pisarzowa i Ujanowice. Ponadto 
14 zespołów gra w klasie Ai 7 w klasie B. W limanow
skim PPN 55 zespołów młodzieżowych uczestniczy w 
sportowej rywalizacji: 24 drużyny juniorów starszych, I 
juniorów młodszych, 25 zespołów trampkarzy, 3 mło

Piłka zdobywa 
Beskid,wyspowy

Są miejsca piłce sprzyjające, są środowiska, gdzie futbolowy balon wznosi 
się na coraz to nowe obszary. Do takicl należy Ziemia Limanowska, gdzie 
dynamika rozwoju sportu piłkarskiego ius' imponować. To efekt spotkania 
się kompetentnych pasjonatów futbolu ludzi mocno wpisanych i znakomicie 
rozumiejących specyfikę małej ojczyzn' położonej w Beskidzie Wyspowym.

dzików i 2 orlików. Piłka nożna stała się sportem maso
wym dzięki wybudowaniu boisk w: Pasierba, Łososinie 
Górnej, Słopnicach, Jodłowniku, Laskowej, Rupniowie, 
Dobrej, Ujanowicach, Przyszowej, Siekierczynie, Msza
nie Górnej, Zalesiu, Mordarce, Świdniku, Jaworznej, 

Laskowej, Olszówce, Kasinie Wielkiej, Tymbarku (boisko 
treningowe), Limanowej (boisko „pod szpitalem"), 
Rabie Niżnej, Pisarzowej, Starej Wśi i w Skrzydlnej. 
Przy wymienionych obiektach istnieją budynki zaple
cza, szatnie i sanitariaty, trybuny. Tworzą one, wespół z 
wcześniej istniejącymi stadionami, sieć obiektów spor
towych o całkiem przyzwoitym standardzie.

Do aktywów Podokręgu należy zaliczyć także dzia
łalność arbitrów piłkarskich. W komisji sędziowskiej, 
kierowanej od lutego 2012 przez Jana Kurka, zrze
szonych jest ich 52 . Dwoje z nich, w tym Agnieszka 
Olesiak (prowadząca zawody ekstraklasy kobiet), 
posiadają uprawnienia ligi okręgowej, 5 - klasy A oraz 
45 klasy B. Prezes Strug nie ukrywa, że arbitrów bra
kuje i Podokręg dla prowadzenia meczów w klasie A 
posiłkuje się sędziami z Nowego Sącza. Potrzebą chwili 
jest organizacja szkolenia nowych arbitrów oraz podno
szenie kwalifikacji przez już istniejących.

Sponsorzy
Piękną Limanowską Ziemię trudno zaliczyć do naj

bogatszych w województwie. W położonym w Beski
dzie Wyspowym powiecie znajdują się jedynie dwa 
niewielkie miasta: Limanowa i Mszana Dolna. Brak 
tutaj dużego przemysłu, większych firm. Trudno zatem 
o możnych sponsorów dla sportu. Tak naprawdę, jest 
ich niewielu. Najpoważniejszym jest zapewne Zakład 
Masarski „Szubryt". Właściciel firmy ulokowanej na 
przedmieściach Nowego Sącza, Zbigniew Szubryt, 
wziął pod skrzydła swojej firmy pierwszą drużynę Lima
nowi, która zgłasza ll-ligowe ambicje. Sponsorem dru
giego zespołu Limanowi została firma „TRANSBLACH”.

tobol
P małopolski

Poza Limanową istotne wsparcie od biznesu otrzymują 
jeszcze Orkan Szczyrzyc - sponsor PPU „STALADAM” 
Barbary i Adama Czepielów oraz KS Tymbark - od 
producenta napojów, spółki TYMBARK. Na wymienio
nych firmach kończy się w zasadzie lista wspierających 
piłkarski sport. Jest jeszcze kilku pomniejszych sponso
rów, jednak ich udział w klubowych wydatkach trudno 
uznać za istotny.

Tak więc gros kosztów utrzymania futbolu w lima
nowskim podokręgu bierze na siebie samorząd pod
stawowego szczebla. To z pieniędzy pochodzących 
budżetów gmin żyją kluby, prowadzą statutową dzia
łalność, szkolą młodzież, proponują lokalnym środowi

skom futbolową rywalizację jako alternatywę dla mara
zmu i beznadziei.

Samorządowcy z miast i gmin powiatu limanow
skiego należą do hojnych sponsorów. Jest to efekt 
- powtarzam do znudzenia - bardzo dobrych relacji 
władz Podokręgu z liderami tutejszego środowiska: 
postami na Sejm RR starostą, burmistrzami i wój
tami oraz radnymi wszystkich szczebli, pracownikami 
administracji. W zarządach klubów limanowskiej ziemi 
pełno wpływowych postaci lokalnego środowiska: rad
nych, sołtysów, członków OSP Ludzie ci dają gwarancję 
racjonalnego wykorzystywania środków. Z precyzyj
nych wyliczeń prezesa Stanisława Struga wynika, że 
samorządy gminne powiatu limanowskiego przeznaczą
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Działacze Podokręgu PN w Limanowej. Stoją od lewej: Stanisław Wojtas (sekretarz Zarządu); Stanisław 
Gamoń (Uran Łukowica); Piotr Nowak (Prezes - Śnieżnica Kasina Wielka); Jan Szymański (Prezes - Orkan 
Niedźwiedź); Jan Gaik (Limanowa); Jan Gancarczyk (Prezes - Zalesianka Zalesie); Andrzej Lis (Sokół Słopnice); 
Zdzisław Golonka (Prezes - Płomień Limanowa); Antoni Frączek (Prezes Olimpia Pisarzowa); Władysław Miś- 
kowiec (Tymbark); Wojciech Czechowski (Starówka Stara Wieś); Józef Pietryga (członek Zarządu Podokręgu) 
Siedzą od lewej: Stanisław Piegza (prezes Zarządu Powiatowego Zrzeszenia LZS); Henryk Pazdur (Prezes 
- Stradomka Skrzydlno); Józef Orzeł (Prezes - Laskowa Laskowa); Stanisław Strug (prezes Podokręgu), Sta
nisław Białoń (prezes - Witów Mszana Górna); Józef Król (prezes - AKS Ujanowice); Marian Gąsior (prezes 
- Dobrzanka Dobra).
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dotację dla 28 klubów w łącznej wysokości 757 500 zl, 
czyli ok. 370 zł rocznie na ćwiczącego zawodnika.

Prowadząca 6 drużyn MKS Limanowa (2 seniorskie 
i 4 młodzieżowe) otrzyma z kasy Miasta Limanowa 
wsparcie 50 tys. zl. Drugi klub miasta, B-klasowy LKS 
Płomień (posiada dwie drużyny młodzieżowe) - 10 tys. 
zł. Miasto Mszana Dolna dla lokalnego KS Turbacz, 
prowadzącego trzy drużyny, przeznacza 52 tys. zl. 
W gminie Dobra działają dwa piłkarskie kluby. Prężna 
LKS Dobrzanka (klasa okręgowa plus trzy zespoły mło
dzieżowe) otrzymała 53 tys.zł dofinansowania, z kolei 
B-klasowa Stradomka Skrzydlno (2 drużyny młodzie
żowe) - 27 tys. zł. Gmina Jodłownik wspiera lokalny, 
A-klasowy LKS, posiadający także juniorów starszych i 
trampkarzy, dotacją 36 tys. zl.

Na terenie gminy Kamienica działają dwa LKS-y. 
Każdy posiada po trzy zespoły, seniorski i dwa mło
dzieżowe. LKS Gorce otrzyma 35 tys. zł, LKS Zale
sie - 28 tys. zl. Kolejna limanowska gmina, Laskowa, 
przeznacza na piłkarskie kluby 65 tys. zł: 27 tys. zł 
na AKS Ujanowice, 23 tys. zl na Laskovię oraz 15 tys. 
zł na LKS Jaworzankę Jaworzna. Warto zaznaczyć, że 
wymienione asocjacje prowadzą zarówno seniorskie, 
jak i młodzieżowe drużyny.

W gminie Limanowa działa 6 klubów, które wspo
maga się łączną dotacją 158 tys. zl. Najwięcej otrzy
muje grająca w okręgówce Olimpia Pisarzowa - 43 
tys. zł, A-klasowe: Rupiniów, Mordarka i Siekierczyna 
dostają po 30 tys. zl, LKS ze Starej Wsi jest wspierany 
15-tys. zł dotacji, a LKS Pasierbiec, prowadzący jedy
nie juniorski zespól - 10 tys. zł.

Z dwóch klubów gminy Łukowice dotację, 38 tys. zł. 
otrzymuje jedynie B-klasowy Uran. W bieżącym roku 
na samorządowe wsparcie nie może liczyć Krokus Przy- 
szowa. Samorząd gminy Mszana Dolna wspiera 4 kluby. 
A-klasowy Witów Mszana Górna otrzymuje 19 tys. zl, 
grający w klasie A Zenit Kasinka Mata - 19,5 tys. zł, 
B-klasowa Śnieżnica Kasina Wielka jest wspierana dota

cją 17 tys. zł. podobnie jak prowadząca zespól tramp
karzy Ostra Olszówka-Raba Niżna. W gminie Niedź
wiedź miejscowy Orkan, klub specjalizujący się w pracy 
z młodzieżą, na swoje dwa zespoły dostaje 35 tys. zl, w 
gminie Stopnice miejscowy Sokół, grający w klasie A-47 
tys. zł, natomiast prowadzący pięć drużyn (dwie senior
skie i trzy młodzieżowe) KS Tymbark z budżetu gminy 
oczekuje w bieżącym roku 51 tys. zl.

Podane wysokości dotacji stanowią zasadniczą 
część klubowych budżetów. Pozostałe środki, konieczne

Limanowski PPN

do prowadzenia sportowej działalności, pochodzą z 
drobnych dotacji, z funduszu rad sołeckich, składek 
członkowskich oraz działalności własnej: organizacji 
festynów, zabaw, wynajmu obiektów.

Skromnie i bogato
Limanowska piłka nożna żyje i skromnie, i bogato. 

Skromnie, bowiem niewielkie klubowe finanse (poza 
sporadycznymi wyjątkami) wystarczająjedynie na pod
stawowy standard działania. Większe środki pozwoliłyby 
na zintensyfikowanie i urozmaicenie szkolenia. Jednak 
w tych konkretnych realiach można także mówić o 
bogactwie piłkarskiego życia. W Podokręgu, w środo
wisku piłkarskim, w klubach, panuje atmosfera pracy 
organicznej, której ton nadają działacze z wieloletnim 
stażem. Od 27 lat prezesa Stanisława Struga wspiera w 
Zarządzie Stanisław Wojtas, od czasu powołania Pod
okręgu w 1992 roku w ścisłym kierownictwie pozostają 
Aleksander Banaś i Stanisław Olesiak (były wójt gminy 
Dobra). Ludzie limanowskiej pitki nożnej trzymają się 
razem, wspólnie animują do pracy. Skromny budżet 
Podokręgu, ok. 28 tys. rocznie, jest przeznaczany na 
wszechstronną popularyzację piłki nożnej: organizację 
szkoleń, przeprowadzanie turniejów dla najmłodszych 
adeptów futbolu, dokumentowanie dokonań (mono
grafia gotowa w 90 proc.), dbanie o rangę organizacji 
(sztandar organizacji). Limanowski Podokręg posiada 
na tym polu konkretne osiągnięcia. Za wzorową można 
uznać jego współpracę z Międzyszkolnym Ośrodkiem 
Sportowym, z Ochotniczą Strażą Pożarną w Limano
wej, z mediami lokalnymi i regionalnymi oraz, co bodaj 
najważniejsze, z samorządem miejskim i powiatowym.

Limanowa jest też organizatorem sportowych imprez 
o zasięgu krajowym i międzynarodowym. To tu rozgry
wany jest Międzynarodowy Turniej Piłkarski Chłopców, 
Międzynarodowy Turniej Piłkarski Drużyn Oldbojów, 
Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Juniorów o Puchar 
Burmistrza Miasta Limanowa. To tutaj wreszcie zro
dził się pomysł Turnieju Piłkarskiego Chłopców (do lat 
15) pod nazwą „Futbol bez granic", w którym startują 
drużyny z miast partnerskich, a turnieje rozgrywane są 
co roku w innym kraju. To wreszcie na Limanowszczyź- 
nie, przy wsparciu spółki „Tymbark”, organizowany jest 
piłkarski turniej „Z podwórka na stadion", największa 
masowa impreza piłkarska w naszym kraju.

Dużą rangą cieszą się organizowane od 15 lat przez 
Limanowski Podokręg doroczne plebiscyty na najpopu
larniejszych piłkarzy, trenerów i działacza Ziemi Lima
nowskiej. Rokroczne futbolowe gale, które odbywają się 
kolejnych gminach powiatu, są ważnym świętem lokal
nego środowiska piłkarskiego zaświadczającym o jego 
zwartości i prężności.

Pewni swego
Limanowski Podokręg PN przystępuje do wybor

czej kampanii silny mocą dokonań. Ludzie animu
jący i zawiadujący lokalną pitką nożną w minionych 
latach dali pokaz skuteczności i sprawności działania. 
Dzięki nim futbol Beskidu Wyspowego wyszedł z roli 
Kopciuszka. Dziś limanowskie kluby z powodzeniem 
występują w roli partnerów w konfrontacji z sąsiadami. 
Należy sadzić, że wkrótce - utrzymując obecną sku
teczność - zaskoczą bliższych i dalszych rywali nowymi 
osiągnięciami, jesienią 2011 Limanowa - po zwycię
stwach nad uznanymi piłkarskimi firmami - doszła do 
1/8 Pucharu Polski, gdzie trafiła na mistrza kraju Wisłą. 
Krakowianie nie bez trudu pokonali jedenastkę z Lima
nowej. To był dotychczas najwyższy lot limanowskiej 
piłki. Kiedy rekord zostanie poprawiony - czas pokaże.

JERZY NAGAWIECKI
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Wadowicki PPN Wadowicki PPN

Rzut oka na metryki nie pozostawia wątpliwości, iż futbol cieszy się 
popularnością na wadowickiej ziemi od dawna. Tylko minimalnie młodsza 
od Cracovii oraz Wisły jest Skawa Wadowice (1907), do klubów bardzo 
sędziwych i powstałych w okresie odzyskiwania niepodległości bądź 
nieco później zaliczają się Babia Góra Sucha Beskidzka (1918), Beskid 
Andrychów (1919), Garbarz Zembrzyce (1922), Kalwarianka Kalwaria 
(1923) i Halniak Maków Podhalański (1926). A jeszcze przedwojennym 
życiorysem szczyci się Chełm Stryszów (1938). Metryki nie kłamią, staż 
wspomnianych klubów jest długi. Albo bardzo długi...

Reorganizacje

W roku zakończenia II wojny, 
w 1945, powstało Tempo Białka. 
Wkrótce zaczęty aktywizować 
się takie ośrodki jak Andrychów, 
Sucha Beskidzka, Maków Podha
lański, Kalwaria Zebrzydowska i 
Wadowice, ale choć powiat wado
wicki przynależał do wojewódz
twa krakowskiego, to rozgrywkami 
zawiadywał Podokręg Pitki Nożnej 
w Bielsku-Białej. Istotna zmiana 
nastąpiła w 1953, kiedy powołano 
Podokręg w Wadowicach, ale w 
charakterze modnej wówczas sekcji 
przy Powiatowym Komitecie Kul
tury Fizycznej i Turystyki. Było to 
poprzedzone założeniem Kolegium 
Sędziowskiego. W 1957, po reak
tywowaniu działalności KOZPN,
na zebraniu PPN w Chrzanowie 
zgłoszono wniosek o utworzenie już 
pod własną nazwą Podokręgu Piłki 
Nożnej w Wadowicach, który miał 
obejmować zasięgiem działalność 
w Wadowicach, Makowie Podha
lańskim, Suchej Beskidzkiej, Żywcu 

oraz w Kętach. W 1959 powstała w 
Wadowicach Delegatura do obsady 
zawodów tylko na terenie powiatu 
wadowickiego, co znacznie ogra
niczało zasięg działania. W 1975 
utworzono nowe województwo z 
siedzibą w Bielsku-Białej, wado
wicki PPN przez ćwierć wieku był 
podległy Beskidzkiemu OZPN. I 
lipca 2000, w konsekwencji kolejnej 
reformy administracyjnej, Podokręg 
w Wadowicach znalazł się w struk
turach Małopolskiego Związku Pitki 
Nożnej. I tak jest do dziś.

U siebie i w centrali
W trakcie dobiegającej końca 

kadencji, czyli w latach 2008- 
2012, Zarząd Podokręgu Wado
wice tworzą: Aleksander Cimer - 
prezes, Józef Mamoń - wiceprezes 
ds. sportowych, Zygmunt Sankow
ski - wiceprezes ds. organizacyj
nych, Kazimierz Walus - sekretarz 
oraz Krzysztof Chorąży, Jerzy 
Chylewski, Eugeniusz Gródecki, 
Marian Pamuła, Maciej Roma
nowski, Henryk Sochacki i Jerzy 
Stokłosa - członkowie. W skład 
Komisji Rewizyjnej wchodzą: Kazi
mierz Góralczyk - przewodniczący, 

Marian Kasperek - sekretarz i Paweł 
Szczęsny. Przewodniczącym Komisji 
Gier jest Marian Pamuła, Dyscy
pliny - Zdzisław Pytel, Szkolenia - 
Henryk Sochacki, Kolegium Sędziów 
- Zygmunt Sankowski. Niedawno 
powstała Pada Seniorów, której 
przewodniczy Kazimierz Góralczyk. 
Działacze Podokręgu aktywnie 
uczestniczą w strukturach MZPN. 
Aleksander Cimer jest członkiem 
Zarządu i Prezydium Zarządu oraz 
jednym z przedstawicieli MZPN 
na zgromadzenia PZPN, Henryk 
Sochacki to członek Zarządu
MZPN i Komisji Licencyjnej, Jerzy 
Chylewski przewodniczy Komisji 
Rewizyjnej, Józef Mamoń działa 
w Komisji Etyki, zaś Jerzy Stokłosa 
w Radzie Trenerów. Siedziba Pod-
okręgu mieści się w Wadowicach 
przy ul. Emilii i Karola Wojtyłów 17. 
Dwa duże pomieszczenia w pełni 
wystarczają do bieżącej działal
ności. Biuro, sprawnie kierowane 
przez wiceprezesa Zygmunta Bań
kowskiego i sekretarza Kazimierza 
Walusa, jest w pełni skomputery
zowane. Posiadający własną stronę 
internetową Podokręg jest stabilny 
finansowo, jego rozliczenia prowa
dzi Izba Rozrachunkowa.

75 klubów, 
3008 zawodników

W Podokręgu jest zarejestro
wanych 1702 seniorów i 1306 
młodzieżowców. PPN zrzesza 75 
klubów. W sezonie 2011/12 jedy
nym zespołem trzecioligowym 
jest Beskid Andrychów. W IV lidze 
grają 4 kluby (Garbarz Zembrzyce, 
Halniak Maków Podhalański, Iskra 
Klecza, Sokół Przytkowice)), klasie 
okręgowej 6 (Babia Góra Sucha 
Beskidzka, Cedron Brody, Jałowiec 
Stryszawa, Jubilat Izdebnik, Kalwa
rianka, Skawa Wadowice), klasie A 
14, klasie B 24, klasie C 20. Działa 

jeden klub młodzieżowy (PUKS 
Karol Wojtyła) i jeden klub dziew
częcy (Meritus Brody). Zawiesiły 
działalność Cis Jaszczurowa i Czarni 
Koziniec, Halny Andrychów wszedł 
w struktury tamtejszego Beskidu, 
zaś Spartak Skawce wróci do gry już 
w najbliższym sezonie. Cieszy, że 
reaktywowała się Burza Zakrzów.

Szkoleniowy priorytet

Systematycznie rośnie ilość 
drużyn biorących udział w rozgryw
kach prowadzonych przez Komisję 
Gier PPN Wadowice. Dla zobra
zowania skali postępu warto podać 
kilka liczb: 1973 - 41 drużyn, 1994 
- 89, 1996 - 103, 1998 - 113, 
2000 - 173, 2003 -187, 2010 - 
200, obecnie - 220 drużyn. I tak 
w klasie okręgowej Małopolska 
Zachodnia uczestniczy 16 zespo
łów, klasie A - 14, klasie B - 24 (w 
dwóch grupach), klasie C - 23 (w 

W cent*um
Malfpc Iski
Zachoc niej

dwóch grupach), I lidze juniorów 
starszych MZ - 14, I lidze juniorów 
młodszych MZ - 11, II lidze junio
rów starszych - 10, II lidze juniorów 
młodszych - II, lidze trampkarzy 
MZ - 9, lidze młodzików MZ - 10, 
lidze juniorów starszych A - 9, 
lidze juniorów starszych B - 9, lidze 
trampkarzy A - 10, lidze trampka
rzy B - 12, lidze młodzików - 23 (w 
trzech grupach), lidze oldbojów - 4. 
Warto odnotować, że występują aż 
134 zespoły młodzieżowe, co jasno 
określa priorytety szkoleniowe PPN. 
Dowodem tego również działalność 
szkółek piłkarskich w Andrychowie 
(instruktorzy Jan Witkowski, Krzysz
tof Majka), Brodach (Dariusz 
Pawlikowski, Wojciech Madej), 
Budzowie (janusz Sasuta, Sławo
mir Bączek), Makowie Podhalań
skim (Jerzy Kulig, Maciej Melzer), 
Roczynach (Zygmunt Mizera, 
Damian Babiński, Mariusz Janosik), 
Targanicach (Artur Zborowski, Józef

Toma, Maciej Dusik) i Wadowicach 
(Andrzej Bańdura).

Bez kasy nie da się żyć
W każdym z odwiedzanych przez 

nas podokręgów musi padać pytanie 
o pieniążki. Że mogło być ich więcej? 

To jasne, tak powie każdy. Ale naj
ważniejsze, iż nie ma powodów do 
narzekać pod adresem samorządów 
terytorialnych. Przeciwnie. Dają ile 
mogą, zaś na prowadzenie działal
ności futbolowej patrzą przychylnie. 
Dzięki temu zdecydowanej poprawie 
uległ stan bazy. Nowe, albo zasad
niczo zmodernizowane obiekty 
powstały w Sidzinie, Stryszawie, 
Grzechyni, Budzowie, Barwałdzie 
Średnim, Zawadce, Andrychowie, 
Stanisławie Dolnym, trwają prace na 
obiekcie w Leńczach i Lanckoronie. 
Ponadto otwierane są nowe „Orliki”, 
w Wadowicach, Rzykach, Makowie 
Podhalańskim, Kalwarii. Podokręg 
bardzo ceni takie wsparcie ze strony 
samorządów, czego dowodem przy
znawane na sesjach Rad Miast 

i Gmin medale 90-lecia MZPN. 
Jest oczywiste, że bez tych środ
ków trzeba byłoby znacznie ogra
niczyć aktywność poszczególnych 
klubów, jeśli w ogóle nie roztaczać 
czarnego scenariusza. Ile dostają? 
Beskid Andrychów - 280 tys, Skawa 
Wadowice - 180, Halniak Maków 
Podhalański - 70, Iskra Klecza 59, 
Jałowiec Stryszawa - 50, Babia Góra 
Sucha Beskidzka - 46, Kalwarianka - 
46, Sokół Przytkowice - 45, Cedron 
Brody - 37, Sosnowianka Stanisław 
Dolny - 35, Garbarz Zembrzyce - 
32, Leńczanka - 30, Jubilat Izdebnik 
- 27,5, Żarki Barwałd Górny - 24, 

Stanisławianka Stanisław Dolny - 24, 
Pogoń Bugaj - 19, Filkówka Barwałd 
Średni - 19. To kwoty pozwalające 
przetrwać, ale też zmuszające do 
ustawicznego szukania sponsorów. 
Oni dobrze zdają egzamin, co nie 
przeszkadza w częstym zacho
wywaniu anonimowości. Niekiedy, 
choć rzadko, para idzie w gwizdek i 

wtedy tworzy się „Kluby Stu”. Takowe 
powstały w Beskidzie Andrychów i 
Halniaku Targanice.

Łagodzenie 
skutków powodzi

Młodzieżowy futbol również w 
zimie nie zapada w sen. Niedawno 
zorganizowano szereg turniejów 
halowych, w których wzięła udział 
wcale pokaźna liczba uczestników. 
W sumie 105 zespołów, z czego 
26 juniorów starszych, 24 juniorów 
młodszych, 25 trampkarzy star
szych, 19 młodzików i I1 orlików. 
Zwieńczeniem był lutowy turniej 
finałowy Małopolski Zachodniej w 
Swinnej Porębie, gdzie wyłoniono 
finalistów na Halowe Mistrzostwa 
Małopolski.

Dzięki staraniom specjalnej komi
sji MZPN, w której działał prezes 
Aleksander Cimer, kluby, których 
stan boisk uległ zniszczeniu w 
czasie pamiętnej powodzi otrzymały 
pomoc finansową, po około 2500 zł. 
To m. in. Halniak Targanice, Iskra

•
 Klecza, Olimpia Zebrzydowice, 
Orzeł Ryczów, Skawa Witanowice, 
Żarek Barwałd, ale było tych klubów 

znacznie więcej. Później doszła 
druga transza, niekiedy znacznie 
wyższa: Halniak (2,5 tys), Iskra (7 
tys.), Olimpia (4 tys.), Orzeł (4 tys.), 
Skawa (4 tys.), Żarek (10 tys.).

Ludzie dobrej roboty
W 2011 zorganizowano w Świnnej 

Porębie kurs instruktora piłki nożnej, 
w którym uczestniczyło około 50 
osób z terenu Małopolski Zachod
niej. W tymże roku PPN Wadowice 
zorganizował po raz pierwszy biegi 
przełajowe młodzieży z udziałem 
ponad 30 uczestników. W Ryczo- 
wie doszło do towarzyskiego meczu 
pomiędzy reprezentacjami senio
rów PPN Wadowice i PPN Kraków. 
Ale bez wątpienia najważniejszą 
imprezą był wzorowo zorganizowany 
mecz w Andrychowie, gdzie zagrały 
reprezentacje U-15 Polski i Słowa-

|

Od lewej, w górnym rzędzie: Eugeniusz Gródecki, Maciej Romanowski, Paweł Szczęsny, 
Jerzy Stokłosa, Marian Pamuła, Krzysztof Chorąży, Jerzy Chylewski. 

Lł dołu, od lewej: Kazimierz Góralczyk, Kazimierz Walus, Józef Mamoń, 
Aleksander Cimer, Zygmunt Sankowski, Henryk Sochacki, Marian Kasperek

cji. Spotkaniu towarzyszyła świetna 
frekwencja, na trybunach zasiadło 
1200 widzów. Wkrótce, z okazji 
Święta 3 Maja, dojdzie właśnie w 
Andrychowie do ciekawego turnieju z 
udziałem Małopolski, Śląska i Opola. 

Rywalizować będzie młodzież.
Jak się mają kluby? Niektórym 

było dane w trakcie kadencji świę
tować jubileusze. Wedle starszeń
stwa: Babia Góra Sucha Beskidzka 
(90 lat), Halniak Maków Podha
lański (85), LKS Leńcze 60, Lachy 
Lachowice (30), Stalmark Burza 
Roczyny (25), Sosnowianka Stani
sław Dolny i Victoria Pólwieś (10). 
Osób aktywnie działających we 
własnym środowisku klubowym na 
szczęście nie brakuje. Należą do 
tego grona m. in. Mirosław Kmieć 
i Adam Wiklik (Andrychów), Józef 
Karlak (Zembrzyce), Henryk Bania 
(Maków Podhalański), Bogdan 
Kaczmarczyk (Przytkowice), Robert 
Malik (Klecza), Jerzy Steczek (Stry
szawa), Bogusław Kołodziejczyk 
(Babia Góra), Wacław Hobrzyk 
(Kalwaria), Paweł Hebda (Brody), 
Bolesław Córa (Izdebnik), Marek 
Ciepły (Wadowice), Jacek Puzik 
(Białka), Julian Babicz i Henryk 
Konopka (Stanisław Dolny), Zbi
gniew Wróbel (Marcówka), Edward 
Pawlica (Budzów).

Klubowa wojna
Ludzi o takim zaangażowaniu 

trzeba wszędzie. Jak i wzajemnego 

zaufania, o co czasem doprawdy 
bardzo trudno. Przykładem sytu
acja, jaka niedawno wytworzyła się 
w Beskidzie Andrychów. W trakcie 
dekady przeżywał ten trzecioligowy 
klub różne koleje losu, niekiedy 
wręcz dramatyczne. Przychylność 
zjednana w osobie nowego burmi
strza Andrychowa, Tomasza Żaka, 

równolegle ze znaczącą poprawą 
bazy stadionowej, zdawała się sta
nowić trwały fundament pod spo
kojną egzystencję klubu. Z sygnałów 
jakie napłynęły ostatnio z Beskidu 
wynika jednoznacznie, że nastąpiło 
pęknięcie w samym środku zasłu
żonego klubu. Zmienił się prezes 
i władze, nastąpiła zmiana na 
stanowisku trenera, z obu stron 
futbolowej barykady zaczęto skła
dać oświadczenia, komunikaty, 
dementi... Towarzyszyło temu zło
żenie rezygnacji przez osoby, bez 
których prowadzenie przez Beskid 
działalności na trzecioligowym 
poziomie wydawało się niemożliwe. 
Jak sobie poradzi klub w nowej, 
gwałtownie rozwijającej się sytuacji? 
Nie jestem od ferowania wyroków, 
ale głęboki niepokój wyrazić muszę. 
Na futbolowych wojnach najczęściej 
traci klub. I to tym pamiętać warto. 
Najlepiej przed wywoływaniem kon
fliktów.

Próba bilansu kadencji
Jak oceniać ostatnie czterolecie 

PPN Wadowice? Mówi prezes Alek

sander Cimer: - Mam satysfakcję 
i wyrażam słowa podziękowania 
za dobrą pracę moim kolegom z 
Zarządu i poszczególnych Wydzia
łów: Gier, Dyscypliny, Szkolenia i 
Bezpieczeństwa. Na pewno suk
cesem było zorganizowanie wio
sennych biegów przełajowych, to 
cenna inicjatywa. Również dla mło
dzieży powołaliśmy ligę trampkarzy 
starszych, choć odbyła się niestety 
tylko jedna edycja. Po prostu ze 
względów finansowych (koszta 
przejazdów) zrezygnowały kluby. Z 
powołania Rady Seniorów ucieszyli 
się najbardziej zaawansowani wie
kowo przedstawiciele naszej spo
łeczności. Bardzo istotne, że udało 
się zachować stan posiadania w 
aspekcie ilości klubów. Poniesione 
straty są na szczęście minimalne. 
Dużym zainteresowaniem w Mało- 
polsce Zachodniej cieszył się kurs 
dla instruktorów. Natomiast man
kamentem pozostaje wciąż to, że 
nie mamy trenera koordynatora. A 
przydałby się, dla lepszej selekcji do 
turniejów i sygnalizowania ewentu
alnych kandydatów do reprezenta
cji MZPN w różnych kategoriach 
wiekowych. No i miał miejsce 
zupełnie niepotrzebny zgrzyt ze 
sprawą trzech sędziów z naszego 
terenu, kojarzoną z hasłem „Wro
cław”. Sędziowie powinni absolutnie 
wystrzegać się takich zachowań.

JERZY CIERPIATKA
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Halowe Mistrzostwa Krakowa Młodzieży Halowe Mistrzostwa Krakowa Młodzieży

Mecz o złoto stał na wysokim 
poziomie. Krakowianie grali tech
niczną pitkę, mieli dużo okazji, ale 
wykorzystali tylko jedną. W 5. minu
cie playmaker Akademii Jakub Woj
taszek strzeli! z kilkunastu metrów 
w lewe „okienko". Piękny gol! Prowa
dzeni przez Janusza Luberdę Górale 
nieustępliwie i ambitnie dążyli do 
odrobienia straty, w końcówce mieli 
więcej sil i w ostatnich sekundach 
mogli doprowadzić do remisu, 
ale „bomba" Filipa Słowakiewicza 
trafiła w poprzeczkę. Radość orli
ków Akademii była ogromna, choć 
chyba... spodziewana, bo zaraz po 
końcowym gwizdku chłopcy ubrali 
okolicznościowe koszulki z napisem: 
Halowy Mistrz Krakowa.

Puchary i medali dla poszcze
gólnych kategorii wiekowych (o 
sukcesie Hutnika wśród młodzików 
piszemy w innym miejscu) wręczali: 
zasłużony trener, od lat organizator 
Halowych Mistrzostw Krakowa - 
Aleksander Hradecki, przewodni
czący Wydziału Szkolenia MZPN 
- Lucjan Franczak oraz działacze 
MZPN i Podokręgu Kraków: Bro
nisław Augustyniak, Marian Cygan, 
Stanisław Dańda, Wiesław Gawlik, 
Jerzy Gospodarczyk i Marian Jarek 
(dwaj ostatni czuwali na bieżąco 
nad przebiegiem meczów, które w 
obu kategoriach wiekowych odby
wały się od listopada). Sędziował 
Wojciech Łężniak.

Ćwierćfinały
Albertus I Kraków - Gdovia Gdów 

9-1 (Bielecki 5, Goncerz 2, Drąg, 
Zakieta - Domagała): Akademia 
Piłkarska 211- Akademia Piłkarska 
21 III 6-0 (Juszczak 2, Zięba 2, 
Dzierżak, Wojtaszek); Górale Nowy 
Targ - Górnik Libiąż 3-0 (Słowakie
wicz, Hrapkowicz, Dziekan); Arma
tura I Kraków - Cracovia III 2-i 
(Gibadło, Mazur - Janczewski).

Półfinały
Górale Nowy Targ - Albertus I 

Kraków 3-1 (Hrapkowicz 2, Tryba/a 
- Bielecki); Akademia Piłkarska 21

Triumf orlików
i żaków Akademii!
Drużyny Akademii Piłkarskiej 21 zdobyły tytuł halowego mistrza Krakowa 
w kategoriach orlików i żaków. Była to już 51. edycja udanej i pożytecznej 
imprezy tradycyjnie organizowanej przez Małopolski Związek Piłki Nożnej. 
W finale orlików podopieczni trenera Marka Koniecznego pokonali rewelację 
turnieju - Górali Nowy Targ 1-0.

I - Armatura I Kraków 6-1 (Wojta
szek 3, Zięba 2, Juszczak - Bacia).

O 3. miejsce
Armatura I Kraków - Albertus I 

Kraków 3-2: (Gibadło, Mazur, Sto
larz - Drąg, Bielecki).

O 1. miejsce
Akademia Piłkarska 211- Górale 

Nowy Targ I -0 (Wojtaszek).

Kolejność HMK orlików:
1. Akademia Piłkarska 21 I: 

Patryk Oleksy, Jakub Juszczak, 
Mateusz Kardas, Adam Malisz, 
Jakub Mielec, Miłosz Wąchała, 
Jakub Wojtaszek, Damian Zięba, 
Piotr Dzierżak.

2. Górale Nowy Targ: Andrzej 
Darowski, Piotr Trybafa, Filip Słowa
kiewicz, Łukasz Siaśkiewicz, Łukasz 
Hrapkowicz, Patryk Chrobak, Jakub 
Bugaj, Jan Waksmundzki, Oskar 
Dziekan, Szymon Łapsa, Adrian 
Batkiewicz.

3. Armatura I Kraków: Miłosz 
Szymański, Kacper Janas, Kacper 
Stolarz, Jan Wojewoda, Jakub 
Gibadło, Mateusz Mazur, Kacper 
Bereda, Jakub Kamiński, Jakub 
Adamczyk, Mikołaj Wnuk, Oliwier 
Bacia, Szymon Maszczak, Bartosz 
Byliniak.

4. Albertus I Kraków: Jakub 
Żarnowski, Jakub Łepkowski, Jakub

Goncerz, Nikodem Kruszec, Kamil 
Wojcieszczak, Dawid Kfyż, Woj
ciech Bielecki, Dawid Żakieta, 

Miłosz Drąg, Patryk Jobczyk.
5-8. Akademia Piłkarska 21 

III: Krzysztof Wróblewski, Kamil 
Baranek - Wiktor Orłoś, Arkadiusz 
Ziarko, Kamil Gałka, Robert Pro- 
chownik, Dawid Doroz, Adrian 
Surówka, Paweł Zabaglo, Filip 
Lesak.

Górnik Libiąż: Eryk Bochenek, 
Piotr Kazienko, Dawid Celmer, Woj
ciech Grudziński, Maciej Grudziń
ski, Kacper Laski, Jakub Szumniak, 
Piotr Ślósarz, Aleksander Potoczny, 

Damian Wilczak.
Cracovia III: Szymon Sowa, Niko

dem Michura, Alan Piskorz, Paweł 
Czerniawski, Jakub Zegarek, Jakub 
Rokita, Krzysztof Janczewski, Kry
stian Sajnog, Bartłomiej Włoch.

Gdovia: Hubert Grzesiak, Patryk 
Kursa, Maciej Tobiasz, Adrian 
Orzechowski, Piotr Małek, Dawid 
Słabosz, Jakub Palonek, Grzegorz 
Matuszyk, Jakub Ponisz, Jakub 
Domagała, Dawid Żulawiński, 

Karol Dębowski.* * *
W finale żaków (rocznik 2003 i 

młodsi) AP 21 wygrała po bardzo 
ładnej grze z Krakusem Nowa 
Huta 3-0; dwa gole strzelił Dawid 
Machno, a jednego Aleksander 
Buksa, wybrany najlepszym zawod
nikiem swego zespołu. Zwycięską 
drużynę do walki zagrzewał bardzo 
emocjonalnie Marek Konieczny, 
a trenerami byli Krzysztof Swól i 
Marek Kohut. Sędziował Tomasz 
Guzik.

Ćwierćfinały
Akademia Piłkarska 21 - Bro- 

nowianka Kraków 8-2 (Buksa 3, 
Ziarko 2, Bzdyl, Machno, Nie
dbała - Nikodem, Koćma); Krakus 
Nowa Huta - Wanda Nowa Huta 
4-3 (Zięba 2, Gut, Bień - Janusz, 
Wilk, Olesiński); Cracovia II - Górale 
Nowy Targ 4-0 (A. Ciesielski 2, 
Gruszka, M. Ciesielski); Hutnik II 
Nowa Huta - Armatura Kraków 
1-0 (Jędrzejczyk).

Półfinały
Akademia Piłkarska 21 - Hutnik 

II Nowa Huta 1-0 (Buksa); Krakus 
Nowa Huta - Cracovia II 3-2 (Gut, 
Zięba, Zborowski - Markiewicz, A. 
Ciesielski).

fntboi
o małopolski

O 3. miejsce
Hutnik II Nowa Huta - Cracovia 

II I-I, karne 3-1 (Mróz - Dudek).

O 1. miejsce
Akademia Piłkarska 21 - Krakus 

Nowa Huta 3-0 (Machno 2, 
Buksa).

Kolejność HMK żaków:
1. Akademia Piłkarska 21: Mate

usz Ryba, Bartosz Sosin, Adrian 
Dziedzic, Krystian Bzdyl, Patryk 
Warczak, Dawid Machno, Arka
diusz Ziarko, Jakub Niedbała, Alek
sander Buksa, Karol Pionka, Stani
sław Jeżak, Damian Zabaglo.

2. Krakus Nowa Huta: Łukasz 
Zborowski, Kacper Zborowski, 
Miłosz Strzeboński, Jakub Gut, 
Mikołaj Zięba, Mateusz Bień, 
Patryk Gorczyca, Filip Polatyński, 
Aleksander Hołda, Jakub Najda, 
Dawid Wassermann, Igor Studziń
ski, Kacper Sadzik, Mikołaj Sender- 
ski, Jan Irzyk.

3. Hutnik II Nowa Huta: Jakub 
Starzewski, Kamil Solecki, Szymon 
Zakrzewski, Hubert Antkowicz, 
Patryk Jędrzejczyk, Adrian Mach, 
Filip Kosakowski, Michał Mróz, Bar
tosz Podkowa, Dawid Gruszkowski, 
Michał Ziarkowski, Jakub Marcin
kowski, Szymon Pyciak, Patryk Cichy, 
Damian Kuś, Szymon Czaplak.

4. Cracowa II: Kamil Sikora, Bar
tosz Markiewicz, Piotr Dudek, Jan 
Gastol, Jan Gruszka, Aleksander 
Ciesielski, Kacper Drozd, Mikołaj 
Ciesielski, Szymon Pająk, Wojciech 
Gonciarczyk, Kacper Poznański.

5-8. Bronowianka Kraków: 
Kacper Nikodem, Kacper Kra- 
sucki, Sebastian Sarkowicz, Jakub 
Krzyżanowski, Michał Jaworski, lan 
Morgan, Wiktor Gołąb, Bartłomiej 
Bilik, Daniel Koćma.

Wanda Nowa Huta: Konrad 
Szewczyk, Jakub Janusz, Tomasz 
Wilk, Bartosz Olesiński, Kamil 
Dora, Oskar Dobosz, Robert Kli
maszewski, Adrian Środoń, Kacper 

Rudak, Mikołaj Rzepecki, Jarosław 
Gębalski, Jan Gogola.

Armatura Kraków. Michał 
Kochanowski, Gerard Tumidajski, 
Filip Widera, Bartosz Gacek, Bar
tosz Gorzatczany, Szymon Cygan, 
Łukasz Zawita, Ola Stolarz, Patryk 
Gibadło, Mikołaj Hajduk, Szymon 
Malina, Kacper Dębski, Tymoteusz 
Gościński.

Górale Nowy Targ: Kacper 
Szewczyk, Kacper Korczak, Piotr 
Batkiewicz, Krzysztof Bryslawski, 
Jakub Gabryś, Filip Rozmus, Michał 
Szafraniec, Mikołaj Twaróg, Łukasz 
Bloniarz, Maciej Wcisło, Wojciech 
Jabłoński, Jakub Truty.
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W decydującym o złotych medalach spotkaniu 
Hutnik szybko objął prowadzenie po bramce Kamila 
Woźniaka. Rywale niebawem wyrównali po ładnej akcji 
Damiana Matyi (syn znanego niegdyś piłkarza Wisły, 
Jacka). Piłkarze z Nowej Huty przeważali, mieli kilka 
znakomitych okazji, ale je zmarnowali. Jadwiga odgry
zała się z kontry i przy większym szczęściu mogła spra
wić niespodziankę (dwie szanse miał Matyja). W rzu
tach zimną krew wykazali podopieczni trenera Dariu
sza Iwanowskiego, odnosząc zasłużone zwycięstwo.

Pokonanym młodzikom z Jadwigi IV, trenowanym 
przez Łukasza Szewczyka, też należą się wielkie gra
tulacje. Stanowili drużynę z młodszego od wszystkich 
pozostałych rocznika 2000! Mimo to zaszli w turnieju 
do samego finału, a w ćwierćfinale sprawili megasen- 
sację, eliminując I -0 zdecydowanego faworyta HMK 
- Akademię Piłkarską 21, lidera Małopolskiej Ligi Mło
dzików!

Ćwierćfinały
Akademia Piłkarska 21 - Jadwiga IV Kraków 0-1; 

Hutnik I Kraków - Skawinka Skawina 3-1; Krakus Nowa 
Huta - Górnik Libiąż 5-2; Dalin I Myślenice - Hutnik 
II Kraków 1-2.

Półfinały
Hutnik I Kraków - Krakus Nowa Huta 4-3; Jadwiga 

IV Kraków - Hutnik II Kraków I-0.

O 3. miejsce
Krakus Nowa Huta - Hutnik II Kraków 4-0.

O 1. miejsce
Hutnik I Kraków - Jadwiga IV Kraków I-I, karne 3-1 

(Wożniak-Matyja). Karne: 1-0Wożniak, 1-0Redłow
ski (nie trafił), 2-0 Linca, 2-1 Matyja, 3-1 Nowak.

Kolejność końcowa HMK młodzików:

/. Hutnik I Kraków. Arkadiusz Leszczyński, Dawid 
Linca, Michał Bielecki, Oskar Lejda, Kamil Woźniak, 
Sebastian Gorczyca, Kacper Wolański, Krystian Nowak, 
Sylwester Kruczek, Mirosław Tabor, Paweł Salamon, 
Mateusz Reczulski, Karol Stanek, Michał Szarlej.

2. Jadwiga IV Kraków: Piotr Pelc, Maciej Jakubow
ski, Michał Czepiec, Jakub Król, Dorian Pitula, Damian 
Matyja, Karol Wątroba, Kamil Redłowski, Karol Białe, 
Wojciech Haniaczyk, Bartosz Janicki, Arkadiusz Jar- 
necki, Stanisław Skalski.

3. Krakus Nowa Huta: Sławomir Miszkurka, Patryk

Zając, Norbert Jaszczak, Mateusz Drożdż, Adrian 
Prajsnar, Dawid Zborowski, Jan Bartoszek, Filip Żak, 

Stanisław Pomykacz, Jakub Wojtaczka.
4. Hutnik II Kraków: Jakub Piekarz, Rafał Stojek - 

Marcin Kolek, Krzysztof Dymek, Jakub Bębenek, 
Dawid Marzec, Maciej Wilk, Karol Świerk, Mateusz 

Motloch, Jakub Wątek, Miłosz Ostrowski, Patryk Szew
czyk, Mateusz Wiecheć.

5-8. Skawinka Skawina: Kacper Planta, Michał 
Fedyna, Michał Kot, Adam Pac, Kamil Piwowarczyk, 
Dawid Kania, Paweł Kloc, Kacper Młodzik, Adam Pla- 
zieński, Jan Gruca, Jakub Pietrzko.

Akademia Piłkarska 2: Kamil Nowak, Kamil Mro
zowski - Mateusz Majewski, Kamil Misiak, Mikołaj 
Przywara, Jakub Wrześniak, Szymon Hajduk, Marek 
Wusik, Sebastian Kowalczyk, Kacper Szarek, Patryk 
Pasek, Konrad Wąsik, Filip Malczęć, Bartosz Baran.

W kategorii młodzików (roczniki 
1999-2000) zwyciężył Hutnik I 
Kraków, który w finale zmierzył 
się z Jadwigą IV Kraków. W 
regulaminowym czasie był remis 
1-1, a karnych wygrali hutnicy 3-1.

Górnik Libiąż: Patryk Pawela, Kacper Cyzio, Antoni 
Jagoda, Kamil Potoczny Jakub Chandzlik, Szymon Cho
lewa, Patryk Plewka, Beniamin Łuczak, Patryk Kosow
ski, Konrad Wojtas, Paweł Rutkowski.

Dalin I Myślenice: Rafał Frączek, Marcin Kotecki, 
Szymon Dziedzina, Bartłomiej Opydo, Krystian Galas, 
Kacper Moryc, Filip Poryła, Karol Poryła, Daniel Topa, 
Marek Olszowski, Szymon Chronowski, Karol Rak, 
Maksymilian Nowak, Filip Gowin, Kacper Matejczyk.

JiKRO’
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Podokręg Wieliczka Na marginesie ligowych zmagań

W pięknej hali Miasta 
Solnego w Wieliczce 
odbył się ciekawy turniej 
młodzików i trampkarzy z 
udziałem mistrzów aż pięciu 
okręgów bądź podokręgów 
wchodzących w skład MZPN: 
Nowego Sącza, Limanowej, 
Myślenic, Oświęcimia i 
Wieliczki. Wraz z nadejściem 
wiosny zakończyły się 
rozgrywki halowe w 
poszczególnych jednostkach 
organizacyjnych. Nadarzała 
się zatem doskonała okazja 
do turniejowego porównania 
sił o Puchar Burmistrza 
Wieliczki, Artura Kozioła.

/ * 
Mitera

Przyznano ponadto wyróżnienia indywidualne:
• Najlepsi zawodnicy - Damian Gniecki (Orkan 

Niedźwiedź) i Patryk Lichota (Unia Oświęcim)
• Najlepsi bramkarze - Grzegorz Dziedzic (K 

Pajsko), Konrad Krzysica (Puszcza Niepoło
mice)

• Królowie strzelców - Mateusz Pieprzyk i Adrian 
Grzybek (obaj UKS Trójka Myślenice)

pleks boisk „Orlik 2012": boisko do pitki nożnej, 
boisko wielofunkcyjne przeznaczone do gry w 
siatkówkę, koszykówkę lub w tenisa ziemnego. 
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Roman 
Ptak, Wojciech Kozak, Marek Ciastoń, Stanisław 
Kracik, Ryszard Niemiec, Wit Ślusarczyk oraz 

Grzegorz Czajkowski. Obiekt został poświęcony 
przez ks. prałata Tomasza Boronia, proboszcza 
parafii w Podłężu. Otwarcie kompleksu uświet
nił turniej oldbojów zorganizowany przez Pod- 
okręg Wielicki MZPN. W rywalizacji zespołów z 
Limanowej, Myślenic, Wieliczki, Niepołomic oraz 
Podlęża najlepsi okazali się oldboje z Wieliczki. 
Zaprezentowały się również drużyny młodzików 
reprezentujące gminy Niepołomice i Wieliczka.

• Wieliczka - Niepołomice 3-0, Podłęże - 
Myślenice 2-9, Niepołomice - Limanowa 0-3, 
Myślenice - Wieliczka 2-3, Limanowa - Podlęże 
5-1, Niepołomice - Myślenice 0-3, Wieliczka - 
Limanowa 3-3, Niepołomice - Podłęże 0-3, Lima
nowa - Myślenice 5-1, Podlęże - Wieliczka 0-11.

Mam mieszane uczucia, kiedy w pierwszych miesiącach roku oglądam poczynania krakowskich drużyn 
ekstra klasowych. Z jednej strony przyjmuję z satysfakcją fakt, że w Krakowie po obydwu stronach Małych 
Błoń powstały nowoczesne stadiony, po których biegają za piłką zespoły stabilne finansowo, oparte o solid
nych sponsorów. Z drugiej jednak drużyny „Rasów" i „Białej Gwiazdy" prezentują wiosną mierną formę i 
częściej przegrywają, niż wygrywają. W rezultacie Wisła utraciła szanse na zasadnicze ligowe trofea, z 
kolei Cracovia jest bardzo blisko I ligi i tylko nadzwyczajna mobilizacja może zapobiec degradacji.

Wyłanianie piłkarskich 
talentów

Limanową reprezentowali - Harnasie Tym
bark i Orkan Niedźwiedź; Myślenice - UKS Trójka 
Myślenice; Nowy Sącz - StarlJDunajec Nowy 
Sącz; Oświęcim - Unia Oświęcim, a wielickich 
gospodarzy turnieju - KS Rajsko (młodzicy) i Pusz
cza Niepołomice (trampkarze).

Był to pierwszy turniej organizowany przez 
Wielicki Podokręg we współpracy z Gminą Wie
liczka, zrzeszający młodych mistrzów z kilku

Klasyfikacja końcowa
/. Weliczka lOp, 2. Limanowa lOp, 3. Myśle

nice 6 p, 4. Podlęże 3 p, 5. Niepołomice 0 p.

Pomimo pięknej infra
struktury sytuacja krakow
skich klubów piłkarskiej 
nie przyprawia o dobry 
humor. Dzieje się tak dla
tego, że - jak mniemam 
- obydwa zasłużone kluby 
wybrały fałszywą stra
tegię rozwojową. Wista 
zawierzyła zagranicz
nym specjalistom i w ich 
ręce oddała zarządzanie

swoimi aktywami. Cudzoziemski był kierownik, trener, 
zawodnicy. Wiślacka jedenastka zaczęła przypominać 
Wieżę Babel. Polaków w zespole, o ile w ogóle grali,

najwyższej klasie rozgrywkowej?Jak mierzyć osiągnięcia 
minionego sezonu, czy postawą i wynikami uzyskanymi 
przez reprezentantów egzotycznych nacji czy raczej 
udanymi debiutami krakowskich graczy? Powyższy 
dylemat muszą rozstrzygnąć zarządy obydwu krakow
skich klubów.

Reguła czy przypadek?
Wielki sukces osiągnęła reprezentacja Polski U-17. 

Podopieczni trenera Marcina Dorny wywalczyli awans 
do finałów mistrzostw Europy, które w maju odbędą 
się w Słowenii, w trakcie marcowego turnieju w Luk
semburg. O tym, jak duży to sukces, świadczy fakt, że 
ostatni awans naszej kadry U-17 do finałów EURO miał 
miejsce 10 lat temu. Fachowcy są zgodni, że to bardzo

Młodzicy
• Myślenice - Wieliczka 3-0, Limanowa - 

Oświęcim 2-0, Wieliczka - Nowy Sącz 3-0 (wal
kower), Limanowa - Wieliczka 2-4, Oświęcim 
- Myślenice 0-3 (walkower), Nowy Sącz - Lima
nowa 0-0, Nowy Sącz - Myślenice I -2, Oświę
cim - Wieliczka 4-2, Myślenice - Limanowa 3-0 
(walkower),

Oświęcim - Nowy Sącz 0-4.
• Klasyfikacja końcowa
I. UK Trójka Myślenice 12 p, 2. Orkan Niedź

wiedź 7 p, 3. Puszcza Niepołomice 7 p, 4. Unia 
Oświęcim 3 p.

Turniejowe 
porównanie sil

•Jak trwoga, 
to do... swoich

Trampkarze
• Myślenice - Wieliczka 2-5, Limanowa - 

Oświęcim 9-0, Wieliczka - Nowy Sącz I-I, Lima
nowa - Wieliczka 4-0, Myślenice - Oświęcim 6-0, 
Limanowa - Nowy Sącz 0-3 (walkower), Nowy 
Sącz - Myślenice 2-2, Oświęcim - Wieliczka 4-0, 
Myślenice - Limanowa 4-1, Oświęcim - Nowy 
Sącz 3-0.

• Klasyfikacja końcowa
I. UK Trójka 12 p, 2. Unia Oświęcim 7 p, 3. 

K Rajsko 5 p, 4. Harnasie Tymbark 4 p, 5. Start? 
Dunajec Nowy Sącz 0 p.

regionów. Wraz z drużynami bioracymi udział w 
turnieju przybyli prezesi i działacze podokręgów, 
co pozwoliło na wymianę doświadczeń i porusze
nie problemów, z którymi borykają się kluby. Swoimi 
spostrzeżeniami podzielił się również zaposzony 
na tę uroczystość prezes Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, red. Ryszard Niemiec. Wręczając 
nagrody młodym zawodnikom wyraził nadzieję, 
że będą tworzyć kolejne pokolenie spoleczno-
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ści piłkarskiej. W imieniu burmistrza, gratulacje 
dla wszystkich drużyn przekazała wiceburmistrz 
Urszula Rusecka, zachęcając do ponownego 
odwiedzenia Wieliczki,

która będzie wkrótce bazą włoskiej ekipy na 
EURO 20/2. Organizatorzy składają tą drogą 
podziękowania dla burmistrza Artura Kozioła.

„Orlik" w Podłężu
Przy stadionie Piłkarza Podlęże otwarto kom-

Wyróżnienia indywidualne:
• Najlepszy zawodnik - Arkadiusz Skirliński 

(Limanowa)
• Najlepszy strzelec - Tomasz Mika (Wieliczka)
• Najlepszy bramkarz - Janusz Nawalka (Myślenice)

LIMANOWA: Matros, Kwaśniewski, Duszyński, 
Wojtas, Musiał, Skirliński.

MYŚLENICE Nawalka, Ostafin, Święch, 

Wygona, Bałucki, Cienkosz, Balaziński, Wątor, 
Zadora, Płachta, Bierówka, Karaś.

WIELICZKA: Pająk, Mirus, Krzyżak, Mika, 
Ochoński, Palonek, Kociołek, Wawrzonek.

PODŁĘŻE Małek, Radwański, Włodek, Ryś, 

Foszyński, Piwowarczyk, Misiewicz, Chytroś, 
Wywiał.

NIEPOŁOMICE Kolasa, Mazurczyk, Drozd, 
Klima, Wojtoń, Turecki, Szeląg, Samek.

dc)
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było jak na lekarstwo. Po początkowych sukcesach oka
zało się, że koncepcja wielonarodowej Wisły szybko się 
zużywa, wyczerpuje, nie wytrzymuje próby czasu. Po 
mistrzowskim tytule roku ubiegłego, dziś króluje śred- 
niactwo. Perspektywy są mizerne.

Z kolei Cracovia, po doświadczeniach z minionych 
lat, kiedy ligowy byt ratowano w „administracyjny’ 
sposób, w bieżącym sezonie postawiła na... stranieros. 
Przewrócono skład drużyny do góry nogami, wymie
niono większość ogniw, ważne boiskowe funkcje oddano 
w niesprawdzone nogi. Toteż negatywny efekt musiał 
nadejść i nadszedł. W szczytowym momencie sezonu 
ligowego w Wiśle grat jeden Polak, najczęściej pocho
dzący z Warszawy Cezary Wilk. W Craawii wprawdzie 
Polaków grywało nieco więcej (ciągle mniej niż połowę 
ekipy), niemniej nikogo swojego (czytaj: z Krakowa) w 
zespole nie było.

Kiedy obydwu 
ekipom kryzys zagląd
nął w oczy w szko
leniowych sztabach 
pojawiła się refleksja. 
Ostatnim antidotum 
na niemoc mogą być... 
swoi ludzie. Sięgnięto 
nieśmiało po wycho
wanków. W Wiśle zaczęli się pojawiać piłkarze rodem 
z Krakowa: wychowankowie klubu: Michał Czekaj, 
Daniel Brud oraz formowany początkowo w Hutniku i 
ukształtowany w Wiśle Alan Uryga. Zastąpili Chaveza, 
Bunozęjaliensa, Lameya. I... nic gorszego się nie stało. 
W Cracovii młodziutki pomocnik, Sebastian Steblecki 
doczekał się debiutu w ekstraklasie, kiedy trener Kafar- 
ski nie mógł skorzystać z zagranicznych gwiazd. Cała 
wymieniona czwórka to zawodnicy młodzi i bardzo 
młodzi, wychowani na krakowskich boiskach.

Czy zatem, powtórzę pytanie, należy się cieszyć, 
czy smucić rezultatami krakowskich klubów grających w

utalentowana generacja piłkarzy, która powinna w naj
bliższej przyszłości dać polskim kibicom dużo radości. 
Niestety, trudno wśród kadrowiczów znaleźć choćby 
jednego zawodnika z małopolskiego klubu. Czy to wyją
tek, czy może reguła? Odpowiedzi szukamy przygląda
jąc się kadrowym zasobom juniorskich i młodzieżowych 
reprezentacji. Oto rezultat penetracji.

Do szerokiej kadry U-15 (rocznik 1997) trener Miro
sława Dawidowskiego powołał czterech zawodników z 
Małopolski: Szymona Kuźmę z Dunajca Nowy Sącz, 
Marcina Szymczaka i Eryka Ceglarza z Craawii oraz 
Konrada Rakoczego z Hutnika. W U-16 trenera Roberta 
Wójcika znalazłem dwóch graczy z terenu MZPN: 
Przemysław Szarek (Sandecja) i Krzysztof Szewczyk 
(Cracovia). Trener reprezentacji Polski do lat I8-Janusz 
Białek ogłosił niedawno nazwiska piłkarzy powołanych na 
konsultację szkoleniową. W gronie kadrowiczów znaleźli 
się Michał Dudek i Damian Drzewiecki (Cracovia), Alan 
Uryga (Wisła Kraków) i Mateusz Wilk (Sandecja Nowy 
Sącz). W zespole 18119 latkówna próżno szukać piłka
rzy z województwa ze stolicą w Krakowie, z kolei w U-20 
trenera Władysława Żmudy występuje wiślacki stoper 

Michał Czekaj. Także Stefan Majewski, trener reprezen
tacji U-21, niezbyt obficie korzysta z zawodników mało
polskich klubów. Rodzynkiem w kadrze jest urodzony w 
Olsztynie bramkarz Wisty Filip Kurto.

Przeglądnąłem listy kadrowiczów siedmiu reprezen
tacji, z górą 150 nazwisk. Wśród wybrańców trenerów 
kadry dominują piłkarze Legii, Widzewa, Śląska, Lecha, 

Zagłębia Wałbrzych, Ruchu. W tym gronie jest ledwie 
12 zawodników z małopolskich, klubów. Mało, bardzo 
mało. To namacalny dowód marginalnej roli regionu 
w dziele futbolowej edukacji, Jeszcze niedawno nale
żącego do liderów tej specjalności. Jeśli szlifowanie 
talentów w małopolskich klubach idzie jak po grudzie to 
nadal będziemy skazani na piłkarzy z importu. Rezul
taty tej polityki doskwierają wiosną 2012 roku.

JERZY NAGAWIECKI

Stanisław Strug, Koordynator ds. Turnieju ze 
strony MZPN, nadesłał interesujące informacje 
dotyczące zbliżającego się Ogólnopolskiego Tur
nieju o Puchar Tjźmbarku. Impreza zapowiada się 

rekordowo. W roku 201I odnotowano 85 tysięcy 
uczestników, a w 2012w turnieju zagra 140 tysięcy 
dzieciaków. Tym samym Turniej „Z podwórka na 
stadion o Puchar Tymbarku" stanie się największą 
futbolową imprezą dla dziesięciolatków w Europie.

Tylko w samym województwie małopolskim, w 
XII edycji Turnieju weźmie udział prawie 14 000 
młodych zawodników i zawodniczek z około 80 
procenta szkól z całego regionu, czyli o ponad 
5000 dzieci więcej niż przed rokiem.

Celem Turnieju jest wyłanianie młodych talen
tów, spełnianie największych piłkarskich marzeń 
oraz promowanie zdrowego trybu życia i aktyw
ności fizycznej wśród najmłodszych. Dlatego też 
Turniej od lat stanowi żelazną pozycję w kalenda
rzu sportowych imprez wśród trenerów, nauczycieli 
oraz dzieci. Podczas tegorocznej edycji, wyobraź
nię młodych piłkarzy i pilkarek, rozbudzą wyjąt
kowe nagrody. Poza słynnym już Pucharem Tym
barku, tytułem Mistrzów U-10, zwycięzcy wyjadą 
w niezwykłą podróż na mecz reprezentacji, która 
wygra UEFA EURO 2012.

W Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar 
Tymbarku” nie ma przegranych, bo każdy ma 
okazję przeżyć fantastyczną piłkarską przygodę. 
Uczestnicy Turnieju nagradzani są pamiątko
wymi dyplomami i upominkami. Od etapu finałów 
wojewódzkich na wszystkich uczestników czekają 
pamiątkowe medale, wyjątkowe nagrody oraz 
liczne atrakcje, które pozwolą poczuć niepowta
rzalną atmosferę tegorocznych Mistrzostw Europy. 
Najlepsze drużyny, za zdobycie zaszczytnego 
pierwszego miejsca i tytułu Mistrzów U-10, otrzy
mają prestiżowy Puchar Tymbarku oraz bilety na 
wyjazd w niezapomnianą podróż na mecz zwy
cięzców UEFA EURO 2012.

Kalendarz rozgrywek
Pierwsze mecze XII Turnieju „Z podwórka na 

stadion o Puchar Tymbarku" rozpoczną się już w 
kwietniu na etapie gminnym i powiatowym. Następ
nie zwycięskie drużyny zmierzą się w jednym z 
16 finałów wojewódzkich, które rozpoczną się 14 
maja. W Małopolsce mistrzowie województwa 
zostaną wyłonieni podczas turnieju w Tymbarku 
zaplanowanym na 31 maja br. Najlepsze zespoły 
z poszczególnych województw wezmą udział w 
półfinałach, podczas których rywalizować będą o 
awans do Wielkiego Finału.

Organizatorem Turnieju jest Polski Związek Piłki 
Nożnej, a sponsorem głównym od sześciu lat jest 
firma Tymbark. Patronat honorowy nad Turniejem 
objęli: UEFA Grassroots, FIFA Grassroots, UEFA 
Respect Your Health, Ministerstwo Sportu i Tury
styki oraz Minister Edukacji Narodowej.
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Jak co pół roku

Sędziowie sprawdzani 
przed sezonem
Tydzień przed rozpoczęciem rozgrywek w najwyższych klasach 
rozgrywkowych Małopolski, jak zawsze przed początkiem 
rundy, sędziowie i obserwatorzy IV ligi Małopolskiej zdawali 
egzaminy teoretyczne i kondycyjne. Kilkudziesięciu sędziów oraz 
obserwatorów spotkało się, by sprawdzić swe wiadomości. W 
spotkaniach poprzedzających egzamin wzięli też udział sędziowie 
krakowskiej klasy okręgowej

W
-1 ■

Z kroniki żałobnej

Podkreślmy, że egzamin miał charakter zalicze
niowy. 0 spadkach i awansach decydują egza
miny letnie i zdecydowana większość uczestników 
zaliczyła go bez problemu, choć jak widać na 
zdjęciu, nie wszystkim się to udało.

Zanim rozpoczął się egzamin, prezes KS 
MZPN Andrzej Sękowski przedstawi! najważniej
sze informacje z działalności Kolegium, a prze
wodniczący Kolegium Sędziów PZPN Zbigniew 
Przesmycki wygłosił wykład na temat najważniej
szych ustaleń w interpretacji przepisów. Prezes 
Przesmycki, który przyjechał do Krakowa z Łodzi, 
w nowoczesnej formie - ilustrując na ekranie sytu
acje, które omawiano oraz umiejętnie wywołując 
żywą dyskusję obecnych - przedstawił ustalenia 
FIFA dotyczące nowoczesnego sędziowania i eli
minowania najpoważniejszych zagrożeń dla pitki 
(przede wszystkim brutalnej gry). Uczestnicy spo
tkania mogli w atrakcyjnej formie zapoznać się z 
obecnymi kierunkami sędziowania.

A później byt egzamin. Najpierw teoretyczny: 
30 pytań, na które należało odpowiedzieć w ciągu 
30 minut (z tym zdający poradzili sobie bardzo 
dobrze). Następnie zaś sędziowie wyszli na bież
nię stadionu Akademii Wychowania Fizycznego 
w Krakowie, by zaliczyć sprawdzian kondycyjny. 
Obserwatorzy, którzy egzaminy kondycyjne zali
czali przez wiele lat w przeszłości, byli już wolni.

(KG)
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Odwrotu być nie może
Ledwie rozpoczął się sezon, a już raz po raz media narzekają na 

„pochopnie" - zdaniem tak zwanych ekspertów - pokazywane czer
wone kartki. W marcu, podczas meczów na szczeblu MZPN spotka
łem się już dwukrotnie z bardzo emocjonalnymi, pomeczowymi reak
cjami działaczy, po absolutnie słusznym wykluczeniu zawodników ich 
drużyn z gry.

„Nie chcemy złamanych nóg!!!’ „Nie jesteś zwycięzcą, jeżeli kończysz 
mecz bez kartek, a powinieneś je pokazać".

I coś, co w równym stopniu dotyczy działaczy:
„Nie szukajmy usprawiedliwienia dla przewiniającego zawodnika, bo 

Jeżeli będziemy chcieli, to zawsze je znajdziemy"

Znamienne: nie było pretensji do brutali, którzy atakowali przeciwników 
nie zważając na ich bezpieczeństwo, lecz do sędziów, którzy ABSOLUT
NIE SŁUSZNIE eliminowali pozbawionych wyobraźni graczy z boiska.

Ponieważ wyjaśnienia, że każdy atak grożący poważną kontuzją prze
ciwnika obecnie musi skutkować wykluczeniem z gry, przyjmowano z niedo
wierzaniem - przytoczmy motto znanego przed laty sędziego Pieriuigiego 
Colliny (obecnie jednego z najważniejszych działaczy Komisji Sędziowskiej 
FIFA) z odbytej w sierpniu 2011 w szwajcarskim Nyonie konferencji doty
czącej przepisów:

Pobłażania dla zawodników, którzy nie szanują zdrowia przeciwników 
dłużej być nie może. I czerwona kartka musi zostać pokazana nie za to, ze 
ktoś komuś złamał nogę, lecz znacznie wcześniej, gdy następuje grożący 
ciężką kontuzją atak.

Nie dziwmy się więcej, że choć faulowanemu nic się nie stało, to sędzia 
wykluczył atakującego go zawodnika. Wystarczy, że faulujący godził się z 
możliwością narażenia przeciwnika na utratę zdrowia. Eiminacja brutali - 
od Ligi Mistrzów do klasy C-to dziś najważniejsze zadanie dla wszystkich, 
którzy chcą oglądać grę. W piłkę, a nie w kości.

KRZYSZTOF GACEK

My zawsze 
będziemy czekać aż 
Stasiu Syrda 
wróci z tego meczu...

Tyle w życiu napisałam słów, ale te w żaden 
sposób nie chcą się układać. Tak nagle odszedł 
mój Tata - Stanisław Syrda, dla nas, dla mamy, 
mojej siostry Marty, naszych dzieci i rodzin naj
cudowniejszy, a przecież najcichszy przyjaciel, 
towarzysz wszystkich naszych wyborów, dobrych 
i złych chwil, nasze bezwarunkowe wsparcie. 
Tata zrobił z nas wyjątkową rodzinę, bo mimo
chodem zaszczepił w nas wszystkich wspaniałą, 
choć czasem trudną miłość - do sportu i jego 
ukochanego klubu - Bronowianki.

Pana Staszka znają wszyscy, którzy kiedyś do 
Bronowie zaglądnęli. Trafił do Bronowianki, gdy 
miał 10 lat. Jego ojciec Jan Syrda byt jednym z 
założycieli klubu, zasiadał w zarządzie Brono
wianki. Bracia Jana, Władysław i Edward, stryjo
wie Taty byli piłkarzami Bronowianki. Staś został 
piłkarzem jak oni. Od I958 roku był wierny Bro- 
nowiance, służąc jej ze wszystkich sil. Grał w 
niej jako piłkarz, był potem trenerem drużyny 
seniorów i grup młodzieżowych, ostatnio od kilku 
lat pełnił funkcję kierownika pierwszej drużyny, 
a także jednego z gospodarzy klubu. Zasiadał 
przez wiele lat w zarządzie Bronowianki, często 
akurat w chudych czasach, gdy od takich ludzi 
jak On zależało, czy Bronowianka przetrwa. 
Nigdy nie powiedział, że tyle czasu, sit i serca 
poświęca Bronowiance z miłości do niej. Tata 
rzadko mówił o uczuciach, nigdy nie używał 
wielkich słów. Odznaczeń i medali za działal
ność społeczną nie chcial publicznie odbierać, 
taki był zmitygowany, że inni robią przecież 
więcej, a ktoś chce Jego nagrodzić. Tata chciaf 
tylko cicho działać, nie dla pochwał i podzię
kowań.

Zaraz po pracy w fabryce przychodził do 
klubu I tu pracował do nocy. Robił takie zwykłe 
rzeczy, bez których klub by się nie obył, a wszy
scy myślą, że zrobi je ktoś inny... Wychodził 
tysiące kilometrów znacząc linie boiska przed 
meczami, zakładając siatki na bramki i rozsta
wiając chorągiewki. Ustalał harmonogramy tre
ningów, pakował sprzęt na mecze, skwapliwie 
pilnował każdej zabranej na trening piłki, zała
twiał formalności w piłkarskim związku, napra
wiał zepsute krany i wszystko inne, bo byt złotą 
rączką. Gdy trzeba było, chodził prosić gdzie 
się da o pieniądze na przetrwanie klubu albo 
zakasywał rękawy i murował ściany z prezesem 
Skrzypkiem w starej siedzibie klubu, gdy powsta
wała sekcja tenisa stołowego. Palił w kaflowych 
piecach, które ogrzewały salkę klubową, w której 
trenowały pingpongistki, by potem zawędrować 
do ekstraklasy. Sprawdzał przed nocą, czy 
wszystkie drzwi są zamknięte.

Doczekał czasów, gdy z drewnianej chatki

Bronowianka przemieniła się w prawdziwe cen
trum sportu z okazałymi halami i trybunami 
przy boiskach piłkarskich. Nigdy na nich nie 
zasiadł, bo mecze drużyn Bronowianki zawsze 
oglądał stojąc. Mówił, że tak się mniej dener
wuje. Razem z mamą doglądali sprzętu dla pił
karzy, dbali o herbatę, która u nich czekała na 
każdego gościa.

Niektórzy odwiedzali Bronowiankę tylko po 
to, żeby spotkać się z panem Staszkiem i o Bro
nowiance albo piłce porozmawiać. Żartował, 

czasem ostro, z klubowymi juniorami i tramp
karzami, a oni przychodzili mu opowiadać o 
szkole i domu, a czasem tak sobie posiedzieć 
i pogadać o niczym. Bardzo się przejmował, 
gdy wychowankowie odchodzili z Bronowianki, 
bo chciat, żeby w pierwszym zespole było ich 
jak najwięcej. Mówił o grupach młodzieżowych 
najcieplej jak potrafił - nasze trampkarzyki, 
nasze juniorki. Kiedy piłkarzom nie wychodził 
mecz, tata i tak stawał po ich stronie. Mówił 
często: „Nawet nieźle grali, taki pech, że nic 
nie chcialo wpaść... A sędzia to już szkoda 
gadać". Sam także byt sędzią, znakomicie czuł 
grę i piłkarzom w niej nie przeszkadzał, ale nie 
wytrwał przy tym długo. Musiałby zostawić Bro
nowiankę... A nie zostawił jej, nawet, gdy został 
trenerem Wisty Rzęska, w której także znalazł 
wspaniałych kolegów i oddanych zawodników. 
Miał zresztą wielu dobrych znajomych w klu
bach z całej Małopolski. Ci, którzy znali krakow
ski futbol i w nim pracowali, znali i jego.

Klub - przez tę pasję Taty, którą przejęta też 
mama, stal się naszym drugim domem, a Bro
nowianka była najczęstszym tematem naszych 
domowych rozmów. Przy świętach, imieni
nach, chrzcinach rozprawialiśmy o niej i drugiej 
wybrance Taty - Cracovii, której był niepopraw
nym kibicem od dziecka. Martwiliśmy się razem, 
gdy nam się wydawało, że się w Bronowiance źle 
dzieje. Często się spieraliśmy, jak byłoby lepiej 
dla klubu. Kolejne pokolenie Syrdów zaczęło w 
nim grać i działać. Tata nami dowodził.

31 marca 2012 był rano na meczu juniorów 
Bronowianki. Wrócił szybko na obiad, ustalił z 
mamą, że seniorzy wezmą na mecz z Jutrzenką 
Giebułtów koszulki z długim rękawem, bo znów 
zrobiło się tak zimno. Wyjechał z chłopakami 
na ważny mecz, ważny, bo teraz, gdy walczą o 
utrzymanie każdy punkt jest ważny. Powiedział, 
że wróci koło szóstej. W drodze żartował, na 
stadionie wpisał skład gości do protokołu meczo
wego. Stanął przy bocznej linii. Minął kwadrans 
gry, zaczął padać deszcz ze śniegiem.

Zasłabł...
Biegliśmy ze wszystkich stron na pomoc, 

chłopaki, a z nimi Łukasz z murawy, ratownicy, 
lekarze, my od dzieci i z pracy, Artur z boiska 
w Piekarach.

Przybiegliśmy. Nie dato się nic zrobić...
Tatę pożegnaliśmy w środę 4 kwietnia 2012 w 

kościele św. Antoniego w Bronowicach Małych, 
stamtąd odprowadziliśmy Go na miejsce wiecz
nego spoczynku na cmentarzu na Pasterniku.

Ale my zawsze będziemy czekać aż wróci z 
tego meczu...

MAŁGORZATA SYRDA-ŚLIWA

Jan Kazimierz
Czernecki

Na cmentarzu Biatoprądnickim w Krakowie 
odbyło się ostatnie pożegnanie śp. Jana Kazimie
rza Czerneckiego. Miał 73 lata.

Był wychowankiem Cracovii, po krótkim epizo
dzie w Unii Tarnów trafił do drugoligowego Wawelu 
Kraków, którego był filarem w latach 1960-1966. 
Jako trener pracował m. in. w chicagowskich klu
bach polonijnych, z narybkiem Cracovii oraz w 
Grębalowiance, która pod wodzą Zmarłego osią
gnęła największy sukces w historii klubu, walcząc 
w barażach o III ligę.

Józef
Kozak

W wieku 95 lat zmarł najstarszy członek 
MKS Kalwarianka, jej prawoskrzydlowy Józef 
Kozak. Kiedy powstawał ukochany klub, miał 
6 lat. Występował w Kalwariance do 1954, po 
zakończeniu kariery poświęci! się pasji sędziow
skiej w KOZPN. Sędziował blisko 2000 meczów, 
począwszy od C-klasy, a na II lidze kończąc. Pełnił 
liczne odpowiedzialne funkcje, m. in. sekretarza 
wydziału, referenta obsady, przewodniczącego 
szkolenia sędziów i wiceprzewodniczącego. 
Czynne sędziowanie zakończył w 1988. Przy 
Kalwariance był zawsze. Przez wiele lat pracował 
jako sekretarz klubu, do ostatnich dni był człon
kiem Rady Seniorów.

Józef Kozak zapisał piękną kartę w czasach 
nadzwyczaj trudnych. Uczestniczył w wojnie 
obronnej 1939, jako żołnierz walczył na wielu 
frontach. Był pod Tobrukiem, w Normandii, 
Holandii (u gen. Stanisława Maczka), Wielkiej 
Brytanii. Został wielokrotnie odznaczony, nie tylko 
w ojczystym kraju...

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 
29 marca 2012 zmarł w wieku 53 lat Zasłużony 
Działacz Sportowy, były długoletni prezes Klubu 
Sportowego Turbacz Mszana Dolna.

Stanisław
Dziętlo

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 31 marca 
2012, po czym trumnę z ciałem Zmarłego zło
żono na cmentarzu w Mszanie Dolnej.

Cześć Ich Pamięci

fntboi
0 małopolski
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Futbol zza siódmej miedzy Rozmaitości

Po zakończeniu II wojny światowej sport wiejski 
w Polsce rozwijał się żywiołowo. Jeśli przed wojną 
w II Rzeczypospolitej było zaledwie 17 wiejskich 
klubów, to już trzy lata po zakończeniu działań 
wojennych było 1125 LZS-ów i blisko 40 tysięcy 
członków. LZS Bębło, zarejestrowany 18 lipca 
1948, był jednym z pierwszych klubów wiejskich 
w Małopolsce, który rozpoczynał działalność w 
nowych warunkach

. Pierwszym przewodniczącym 
klubu został I7-letni Mieczysław 
Nowakowski, uczeń gimnazjum w 
Ojcowie, który związał swe życie 
ze sportem wiejskim, pełniąc w 
późniejszym okresie wiele odpo
wiedzialnych funkcji, między innymi 
członka Prezydium Rady Głównej 
LZS i wiceprzewodniczącego Kra
kowskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. Urodzony w 1931, 
grał przez wiele lat w drużynie na 
pozycji napastnika, uprawiał też z 
powodzeniem osiem innych dys-
cyplin sportu. Może dzięki temu 
wygląda dziś na dziesięć lat mniej 
niż wiek metrykalny.

- Nie mieliśmy żadnych obiektów 
sportowych, sprzętu, środków finan
sowych, kadry szkolącej - wspomina 
dzisiejszy honorowy prezes klubu. 
- Większość starszych mieszkań
ców wsi przeciwna była uprawianiu 
sportu. Uważali to za marnowanie 
czasu, w sytuacji, kiedy tyle jest 
pracy w gospodarstwie, za próż
niactwo. Klub powstał tylko dlatego, 
że był wielki entuzjazm młodzieży, 
która ze sportem zetknęła się w 
szkołach ponadpodstawowych. 
Takim nauczycielem w gimnazjum 
w Ojcowie był Eugeniusz Jabłoń
ski, żołnierz z dywizji generała 
Maczka. Bardzo pomogło nam to, 
że w wyniku komasacji wsi w 1934 
powstało mienie wiejskie, którego 
część w 1952 decyzją Gminnej 
Rady Narodowej w Cianowicach 
została przekazane pod boisko.

To był jednak dopiero początek 
drogi do własnego obiektu z praw-

Kursokonferencja Trenerów w Nowym Sączu
Rada Trenerów i Rada Seniorów OZPN Nowy Sącz oraz MKS Sandecja serdecznie 
zapraszają 26 kwietnia o godz. 17.00 na stadion LKS Barciczanka Barcice. 
Odbędzie się tam kursokonferencja trenerów oraz instruktorów piłki nożnej. 
Gościem, a zarazem wykładowcą będzie dr Jerzy Talaga (PZPN).

Program Kursokonferencji:
1. Otwarcie (prezes OZPN Nowy Sącz, Marian Kuczaj)
2. Trening pokazowy (juniorzy Sandecji wraz z ich trenerem Januszem Pawlikiem)
3. Omówienie odbytego treningu (dr Jerzy Talaga)
4. Wykład drJerzego Talagi: „Nauka techniki w szkoleniu młodych piłkarzy"
5. Podsumowanie kursokonferencji i rozdanie certyfikatów
Koszt uczestnictwa wraz z certyfikatem umożliwiającym otrzymanie licencji trenerskiej wynosi 15 złotych.

Zapraszamy wszystkich trenerów oraz instruktorów pitki nożnej do Barcicl 
OZPN Nowy Sącz

dziwego zdarzenia. Boisko w Bęble 
dwukrotnie było zamykane, jako nie 
odpowiadające warunkom technicz
nym oraz z powodu protestu sąsia
dów. Pierwszy raz w 1981, kiedy 
klub z Bębla jako pierwszy w historii 
gminy Wielka Wieś awansował do 
A-klasy, po raz drugi w 2001. Pił
karze musieli gościnnie korzystać z 
boisk w Jerzmanowicach, Modlnicy, 
Zelkowie, a nawet Bronowianki w 
Krakowie. Obecny kompleks spor
towy jest już obiektem z prawdzi
wego zdarzenia. Z dobrą płytą i z

r ,1

trybunami na 150 miejsc. Drużyny 
gospodarzy i gości oraz sędziowie 
mają swoje pomieszczenia w remi
zie miejscowej OSR która powstała 
wraz z narodzinami II Rzeczypo
spolitej.

Orzeł prowadzi obecnie dwie

Orla Bębło
grupy wiekowe - trampkarzy i 
seniorów, w sumie trenuje około 60 
zawodników. Treningi z nimi prowa
dzi znany krakowski piłkarz i trener, 
Jerzy Płonka. Polityka klubu od 
początku była taka, że amatorski 
sport ma być dla młodzieży alter
natywą spędzania wolnego czasu, 
a nie miejscem, gdzie zarabia się 
pieniądze. Polityka maksymalnego 

upowszechnienia sportu spowodo
wała, że klub prowadzi działalność 
aż w 12 dyscyplinach sportowych 
(m. in. siatkówce, piłce ręcznej, 
koszykówce, lekkoatletyce, tenisie 
stołowym, narciarstwie). Klub orga
nizował przez sześć lat turnieje w 

piłce nożnej dla szkól podstawo
wych oraz turnieje „Piłkarska kadra 
czeka". W niektórych dyscyplinach 
młodzi sportowcy osiągnęli bardzo 
wysoki poziom, jak chociażby 
Daniel Górak z pobliskich Będko
wie, mistrz świata juniorów w teni
sie stołowym, aktualnie walczący o 
nominację olimpijską.

Piłkarze Orfa Bębło tak wysoko 

nie mierzą. - Gramy dopiero trzeci 
sezon na własnym boisku - mówi 
Mieczysław Nowakowski. - Drużyna 
jest młoda, bazujemy na własnych 
zawodnikach. Obecnie Orzeł Bębło 
zajmuje piąte miejsce. Chcemy się 
umocnić w górnej części tabeli, a w 
przyszłym roku być może powal
czyć o awans do A-klasy. A-klasa to 
w naszych warunkach pewne opti
mum, choć jeśli będą takie ambi
cje, a piłkarze osiągną odpowiedni 
poziom, to nikt im nie będzie zamy
kał drogi do awansu.

Słusznie, bo jak brzmią słowa 
klubowego hymnu, zresztą autor
stwa Mieczysława Nowakowskiego: 
Bęblo, Bębło każdy zna, bo spor
towców dobrych ma. Bęblo zna już 
prawie cały kraj, bo sportowców ma 
naj-naj. Można jeszcze dodać, że 
Bęblo liczy obecnie 1150 mieszkań
ców a Nieciecza niespełna 900.

JERZY GAWROŃSKI

Co powinien wiedzieć 
kierownik?

Zarząd Podokręgu PN Kraków zor
ganizował niedawno szkolenie dla osób 
pełniących funkcje kierowników drużyn 
biorących udział w rozgrywkach MZPN 
w rundzie wiosennej 2012. Mówi 
prezes Podokręgu, Edward Iwański:

- Szkolenia, bo oprócz Krakowa były 
również Słomniki, dotyczyły zespołów 
biorących udział w klasach A, B i C. 
Ponadto obejmowało drużyny juniorów 
i trampkarzy. Poinformowane zostały 
wszystkie kluby, frekwencja kształtowała 
się na wysokości 45 proc. Co stanowiło 
przedmiot szkolenia? Otóż wszyst
kie obowiązki kierowników, zgodnie z 
przepisami PZPN oraz regulaminami 
MZPN i PPN. A zatem:
• sprawozdanie z zawodów jako ważny 

dokument z odbytych zawodów;
• załącznik do sprawozdania, jego rola 

i sposób wypełnienia
• sposób postępowania w przypadku

Kamienica zaprasza!
Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Halny 

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kamienicy zaprasza na 
XI Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej pod nazwą 

„Mini EURO - Gorce 2012" dla rocznika 2001
Oprócz MUKS Halny organiza

torem jest Urząd Gminy w Kamie
nicy, zaś współorganizatorami: 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej w 
Nowym Sączu, Szkoła Podstawowa 
Nr I w Kamienicy i LKS Gorce 
Kamienica. Honorowy patronat 
nad turniejem przyjął Polski Zwią
zek Piłki Nożnej.

Turniej odbędzie się w dniach 
16-17 czerwca 2012 na boisku 
LKS Gorce Kamienica. Uroczyste 
otwarcie turnieju - sobota godz. 
10.30, przewidywane zakończe
nie - niedziela godz. 14.30. Cele 
imprezy jest popularyzacja piłki 
nożnej wśród dzieci z terenu miast 
i wsi, wyłonienie mistrza turnieju w 
kategorii chłopców ur. w 2001, miłe 
spędzenie czasu na sportowo w 
miejscowości o walorach turystycz- 
no-uzdrowiskowych oraz wdrażanie 
zasad fair play. W turnieju weźmie 
udział 16 drużyn, mogą brać udział 
reprezentacje Uczniowskich Klubów 
Sportowych i Szkółek Piłkarskich w 
składzie 12 osób.

W X edycji Ogólnopolskiego Tur

DO ZOBACZENIA W KAMIENICY!

braku sędziego lub w razie niekom
pletnego składu sędziowskiego:

• protesty, konfrontacje zawodników;
• zachowanie osób znajdujących się 

na ławce rezerwowych;
• sposób wymiany zawodnika.

- W trakcie szkolenia, które prowadził 
Jerzy Sekunda, zadawano szczegółowe 
pytania. Zwłaszcza chodziło o prawi
dłowe przeprowadzenie konfrontacji 
przed meczem, w jego trakcie, podczas 
przerwy i po zakończeniu spotkania. 
Sądzę, że szkolenie spełniło swój cel. 
Obecnie jest prowadzony kurs przyswa
jania przepisów w Wojewódzkim Ośrodku 
Szkolenia Sportowego Młodzieży. 
Ponadto, z udziałem 15 kandydatów, 
właśnie zakończyliśmy kurs dla sędziów 
piłki nożnej. Po wielu latach posuchy 
zwiększenie liczby sędziów powinno 
zmniejszyć koszta meczów, a o to klubom 
chodzi - powiedział Edward Iwański, (j)

nieju Piłki Nożnej „Gorce 2011" 
odnotowano następującą kolej
ność:
• Rocznik 1999: I. Dunajec

Nowy Sącz, 2. GKS Katowice, 
3. KS Tymbark.

• Rocznik 2001: I. DAP Dębica,
2. Hutnik Kraków, 3. KS Tym
bark.
Organizatorzy proszą o zgłosze

nie udziału w turnieju z następują
cymi informacjami: imiona i nazwi
ska zawodników, roczniki, imię i 
nazwisko trenera oraz rezerwację 
noclegów i wyżywienia.

Osobą odpowiedzialną
jest Janusz Piotrowski
• tel/fax 0183340907
• kom. 660617450
• email: janpio444@wp.pl
Zgłoszenia będą przyjmowane 

do wyczerpania limitu. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. Odprawa 
techniczna trenerów odbędzie się 
16 czerwca 2012 o godz. 10.00 
na boisku LKS Gorce. Ekipy będą 
zakwaterowane w Ośrodku Wypo
czynkowym „Gorce" w Kamienicy.

Znane wydawnictwo 
„Biały Kruk" przygotowało 
interesującą pozycję 
poświęconą sportowi, ale 
w zupełnie innym ujęciu 
niż czyni się to zwykle. 
Oto ukazała się książka 
„Niepokój stadionów", 
której autorami są 
Rafał Zaremba i Marek 
Bobakowski. W siedzibie 
wydawnictwa przy
ul. Szwedzkiej w Krakowie zorganizowano 
konferencję prasową z udziałem wielu 
znakomitych gości.

STADIONÓW
Wprawdzie nie mógł być obecny delegat Konferencji Episkopatu Polski ds. 

Duszpasterstwa Sportowców, biskup Marian Florczyk, niemniej można było 
wysłuchać jego przesiania. Na stadionach dzieje się wiele pięknych spraw, ale 
niestety jest na nich niejsce również na cierpienie, ból i strach. Mamy kibiców 
zachowujących się nienagannie, lecz również takich, dla których wzniosie idee 
sportu straciły znaczenie. Tymczasem właśnie na stadionach winno dokonywać 
się pojednanie między kibicami, oparte na takich fundamentach jak religia, etyka 
poszanowanie bliźniego. Warto o tym pamiętać w obliczu zbliżających się fina
łów EURO 2012. To idealna okazja do pojednania się kibiców.

Ksiądz infułat Bronisław Fidelus wrócił do głęboko zapadłej w pamięć Mszy na 
stadionie Cracovii, w kwietniu 2005, tuż po śmierci Papieża Jana Pawła II. Wów
czas wystarczył jeden gest, jedno zdanie „podejdźcie do nas bliżej”, aby kibice 
Cracovii i Wisty zapomnieli o linii podziału, a stanęli obok siebie jako uczestnicy 
wydarzenia o szczególnym znaczeniu. Z kolei ks. Edward Pleń, krajowy dusz
pasterz sportowców, zaapelował, by w kontekście mistrzostw Europy w Polsce i 
Ukrainie każdy zadał sobie pytanie o fundamentalnym znaczeniu: „Co ja dam z 
siebie, aby EURO było świętem?". I aby nad tą kwestią zastanowili się nie tylko 
potencjalni widzowie, którzy zasiądą na trybunach. Bo problem jest znacznie 
szerszy, o społecznym charakterze.

Prowadzący konferencję prezes wydawnictwa „Biały Kruk" i wydawca „Nie
pokoju stadionów”, Leszek Sosnowski, zwrócił uwagę, że wbrew pozorom kibice 
znajdują się na samym końcu długiego łańcucha przyczyno-skutkowego stadio
nowych nieszczęść. Tymczasem media traktują się jako wyłącznych winowajców, 
co jest tylko częścią prawdy i zarazem bardzo uproszczonym podejściem do 
sprawy. Słynny trener Henryk Kasperczak poszedł w podobnym kierunku. Media 
zupełnie niepotrzebnie poświęcają mnóstwo uwagi przejawom stadionowego 
bandytyzmu, jakby epatując się scenami, których częste pokazywanie w tele
wizji najbardziej satysfakcjonuje ... sprawców. Bo jest o nich głośno. A powinno 
być o nich jak najciszej. Natomiast bezwzględnie trzeba wychowywać kibiców, 
zresztą przez różne środowiska. 0 to jednak niezmiernie trudno, skoro gołym 
okiem widać, jak bardzo upadają autorytety.

Bogato ilustrowana książka „ Niepokój stadionów" z natury rzeczy musi wracać 
do przeszłości. Zdarzeń przykrych, albo przerażających. Świadczą o tym tytuły 
poszczególnych rozdziałów: „Heysel, tam, gdzie umarta piłka", „Dramat na Hil- 
Isborough" „Italio, mamy problem!”, „Oblicza katastrofy”, „Hooligans po polsku”, 
„Mecz, czyli pretekst”, „Rozpętało się piekło”. Rafał Zaremba i Marek Bobakow
ski zadają wiele ważnych pytań. Towarzyszy im nadzieja, że choć dziś musimy 
mówić o niepokojach, to jutro będzie można pisać o stadionach spokojnych.

W trakcie spotkania uczestnicy podpisali apel o utworzenie ogólnopolskiego 
dnia pojednania kibiców, który zostanie przekazany do Sejmu. Ten dzień powi
nien przypadać w rocznice Mszy Świętej w intencji Jana Pawia II, która została 

odprawiona na stadionie Cracovii 4 kwietnia 2005.
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Turniej w Saint Joseph Nasza szkolą

Akademia 2011 
Zabierzów czwarta
Wcale niemałe umiejętności zaprezentowała zabierzowska Akademia 
podczas XXXIII międzynarodowego turnieju wielkanocnego w Saint-Joseph. 
Czwarta lokata zdobyta w zmaganiach z uznanymi rywalami to pierwsze 
istotne trofeum młodego klubu z Zabierzowa, kierowanego przez prezesa 
Jerzego Kowalika.

Doroczny turniej w Saint-Joseph, 
jednej z miejscowości Pays du Gier, 
pięknie położonych na prawym 
brzegu Rodanu nieopodal Sain- 
t-Etnienne, jest znaczącą imprezą 
juniorską w Europie. Rokrocznie w 
okresie świąt Wielkiej Nocy do Sain
t-Joseph zjeżdżają drużyny U-18 z 
uznanych klubów Europy i świata. W 
doborowym gronie ośmiu zespołów 
warto weryfikować swoje umiejęt
ności, podpatrywać rywali, nabywać 
nowych doświadczeń. Taką szansę 
zyskała Akademia 2011. Zapro
szenie z Saint-Joseph klub z Zabie
rzowa zawdzięcza rekomendacji 
i wsparciu szalenie popularnego i 
respektowanego we Francji trenera 
Henryka Kasperczaka, w przeszło
ści szkoleniowca AS Saint-Etienne.

Triumfatorem XXXIII turnieju w 
St Joseph, któremu od roku 2001 
partneruje FIFA, została drużyna 
AS Cannes, który w finałowym poje
dynku rozgrywanym w Poniedziałek 
Wielkanocny, na oczach ponad 
2-tys. widowni, pokonał Legiao FC 
z Brazylii I -0. Sygnał do rozpoczę
cia spotkania (jak informują fran
cuskie media) dali pospołu Roland 
Romeyer, prezes AS Saint Etienne, 
i Henrik Kasperczak, przedstawiany 
jako trener wielu francuskich klubów 
i kilku narodowych reprezentacji. 
Wcześniej, w małym finale zagrali 
zabierzowianie, którzy za rywali

mieli AS Nancy. Polski zespół uległ 
0-2.

- Zanim zespoły uczestniczące 
w turniej w Saint Joseph doszły do 
finału musialy rozegrać mecze gru
powe - relacjonuje Jerzy Kowalik. - 
Osiem drużyn, podzielono na dwie 
grupy. W pierwszej wystąpili gospo
darze - reprezentacja Saint-Joseph 
Pays du Gier, AS Nancy Lorraine, 
Batuąue FC z Republiki Zielonego 
Przylądka i AS Cannes. Z kolei w 
grupie B, obok Akademii Zabierzów 
wystąpiła słoweńska Olimpija Ljubl- 
jana, francuski FC Metz oraz Legiao 
FC z Brazylii. Mecze eliminacyjne i 
półfinałowe rozgrywano 2 x 25 min, 
finały 2 x30 min.

- W Wielką Sobotę nasi piłkarze 
w inauguracyjnym spotkaniu zmie
rzyli się z Legiao FC, a więc póź
niejszym finalistą imprezy. Nie ma 
co ukrywać, że młodzi Brazylijczycy 
mogli imponować techniką, jednak w 
dużej mierze dzięki dobranej przez 
Akademię taktyce, wynik remisowy 
(0-0) uznać trzeba było za dobre 
otwarcie turnieju. W drugim spo
tkaniu Akademia stanęła naprzeciw 
Olimpiji Ljubljana. Zespół ze Słowenii 
równie wysoko zawiesił poprzeczkę i 
w konsekwencji ponownie byliśmy 
świadkami bezbramkowego remisu. 
O wszystkim zadecydować miała 
więc popołudniowa, trzecia seria gier 
w fazy grupowej. W decydującym

pojedynku rywalem zabierzowian 
był francuski FC Metz. Akademia 
znów zaprezentowała się świetnie w 
obronie, a co najważniejsze wreszcie 
schodziła z boiska w roli zwycięzcy. 
Gola na wagę awansu i to w dodatku 
z pierwszego miejsca w grupie,strze
lił z rzutu karnego Wysokiński.

- W Poniedziałek Wielkanocny 
nastał czas turniejowych rozstrzy
gnięć. W swoim półfinale Akade
mia zagrała z AS Cannes. Francuzi 
okazali się bardzo niewygodnym i 
trudnym przeciwnikiem. W regula
minowym czasie gry ponownie padł 
remis 0-0. Znów nasi zawodnicy nie 
stracili gola. W tej sytuacji finalistę 
wyłoniły rzuty karne. Te precyzyjniej 
egzekwowali z Francji. W małym 
finale nasz zespół uległ AS Nancy 
0-2 i musiat się zadowolić czwartym 
miejscem.

- Turniej w Saint Joseph był 
wielce udaną imprezą, obfitującą 
w niemałe przeżycia zarówno te 
boiskowe, jak i poza nim. Gospoda
rze okazali się niezwykle gościnnymi 
i sprawnymi organizatorami. Impo
nowała baza szkoleniowa i świet
nie przygotowane boiska. Wielką 
frajdą dla uczestników turnieju był 
wyjazd w Wielką Sobotę do Lyon na 
mecz miejscowego Olympiąue z AJ 
Auxerre - zakończył relację Jerzy 
Kowalik.
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Polski Związek
Piłki Nożnej 
zgłosił do UEFA 
chęć organizacji 
piłkarskich Europy 
juniorów U-19 w roku 
2014 w Małopolsce 
oraz dwa lata później 
championatu kobiet 
U-17 w Bydgoszczy i 
okolicy.

Chwalebna decyzja ubiegania 
się o ważne futbolowe imprezy 
została jednak podjęta zbyt 
późno, aby solidnie przygotować 
plan imprez, zaprezentować 
walory regionów startujących w 
konkursie ofert, zorganizować 
skuteczny lobbing wśród członków 
najwyższych europejskich hierar
chów futbolowych.

MME U-19 nie 
dla Krakowa 

Szkoda 
straconej 
szansy

Polskie kandydatury, wraz 
z wieloma innymi, trafiły pod 
obrady Komitetu Wykonawczego 
UEFA, który obradował w Turcji na 
początku trzeciej dekady marca br. 
Niestety, nasze propozycje nie zna
lazły uznania w oczach członków 
egzekutywy europejskiej federacji, 
którzy zarekomendowali obradu
jącemu w Stambule Kongresowi 
UEFA, inne regiony jako miejsca 
europejskich zmagań. Ostatecznie 
Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 
U-19 zostaną rozegrane: 2012 
- Estonia; 2013 - Litwa; 2014 - 
Niemcy; 2015 - Grecja; 2016 - 
Węgry.

Natomiast organizację ME kobiet 
U-17 w 2016 przyznano Białorusi.

Tak więc w naszym kraju odbę
dzie się tylko jeden z turniejów eli
minacyjnych MME w 2013. Jego 
gospodarzem będzie Wielkopolska. 
Natomiast o organizację w Polsce 
Młodzieżowych ME w przyszłości, 
od 2017, będziemy się mogli ubie
gać już za dwa lata. Jeśli postano
wimy podjąć wyzwanie, to - mam 
nadzieję - rozpoczniemy proces 
przygotowania oferty odpowiednio 
wcześnie i z zaangażowaniem 
środków adekwatnych do skutecz
nej walki o końcowy sukces.
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Rozpoczynamy cykl 
prezentowania sylwetek 
ambitnych zawodników, 
dzielących uprawianie futbolu 
z nauką w Wojewódzkim 
Ośrodku Szkolenia Sportowego 
Młodzieży. Chcemy ich 
przedstawiać w rozsądnych 
granicach. Odnotowywać 
postępy w nauce i dostrzegać 
piłkarski talent, ale przy pełnej 
świadomości, że to dopiero 
początek długiej drogi...

7 kwietnia 2012 to bardzo ważna data dla 
Alana Urygi. Tego dnia zadebiutował w ekstra
klasie, wyjazdowym meczem Wisty z Jagiellonią. 
„Biała Gwiazda” wprawdzie wróciła na tarczy 
z Białegostoku, lecz występ Alana spotka! się z 
przychylnymi komentarzami. Spełniło się wielkie 
marzenie, spad! splendor na WOSSM, bo prze
cież po ukończeniu szkoły podstawowej Uryga 
został uczniem placówki. Mało, należy do jej naj
lepszych piłkarzy i równocześnie uczniów.

Jak spędził noc poprzedzającą mecz przeciwko 
„Jadze”. Wbrew pozorom spokojnie. O szansie

FCBARCELONA
CAMPNOU

U-17, obecnie U-18... Debiut przypadf na mecz 
z Litwą (3-0), Alan wykorzystał w tym spotkaniu 
rzut karny. Trudno o lepsze wejście do akcji.

I września 2008 powstał Wojewódzki Ośro
dek Szkolenia Sportowego Młodzieży. Również 
dla Alana bardzo istotna była lokalizacja, na Os. 
Szkolne miał zdecydowanie bliżej niż do centrum 
Krakowa. Wisła, mówiąc delikatnie, nie roz
pieszcza swój narybek warunkami do uprawiania 
futbolu. Jedna płyta, na której muszą trenować 
małe dzieci i kadrowicze Młodej Ekstraklasy... W

Alan Uryga

Czerwony pasek i debiut
w ekstraklasie
dowiedział się od trenera Michała Probierza 48 
godzin przed meczem. Natomiast nie bez pro
blemów wpadł w objęcia Morfeusza już po powro
cie do domu. Bilansował sytuacje, analizował 
boiskowe decyzje. Tak czy inaczej było o czym 
rozmyślać. Przecież blisko Wisły, choć tylko uczu
ciami, był jeszcze wtedy gdy trenował na Suchych 
Stawach.

Rodzina Alana nie jest szczególnie kierun
kowana na sport. Poza ojcem, który za młodu 
sam był juniorem Hutnika. Teraz Uryga senior 
wprawdzie przebywa czasowo na zagranicznym 
kontrakcie, ale to w niczym nie przeszkadza, aby 
systematycznie śledzić postępy czynione przez 
syna. Ten, z urodzenia nowohucianin, stawiał 
pierwsze kroki również w Hutniku. W Wiśle praco
wał wówczas Marek Konieczny, dziś z powodze
niem trener Akademii Piłkarskiej 21. Konieczny 
podjął rozmowę z ojcem Urygi, zaś Alan był 
identycznego zdania. Ze warto przenieść się na 
Reymonta i blisko Błoń lokować nadzieje na pił
karską przyszłość. W poprzednim sezonie Młodej 
Ekstraklasy grywał często, teraz już regularnie. 
Jest wdzięczny swoim trenerom, którymi byli 
Dariusz Goncerz, Marek Salamon, Kordian Wójs 
(Hutnik), Marek Konieczny, Marek Gój, Krystian 
Pać, Paweł Regulski, Kazimierz Moskal, Tomasz 
Kulawik (Wisła)...Innym, ale też bardzo ciekawym 
torem, biegnie gra w drużynie narodowej. Jeszcze 
jako 15-latek trafił do drużyny Marcina Domy i 
od tego momentu wciąż jest kadrowiczem. U-16,

szkole czuje się Alan doskonale. Ma wielu kolegów 
z boiska, czuje opiekę i wsparcie ze strony kadry 
pedagogicznej i kierownictwa placówki. Odwza
jemnia się świetną nauką, choć wie, że przede 
wszystkim jest kowalem własnego losu. Kolekcjo
nuje świadectwa z czerwonym paskiem, z ostat
niego roku tego jest bardzo zadowolony, istnieje 
klasyczny dylemat: przedmioty humanistyczne 
czy ścisłe? Konfliktu zainteresowań pod tym 
względem nie ma, pułap uzyskanych ocen jest 
bardzo wysoki. Ale bardzo lubi język polski, pew
nikiem bardziej od „matmy”... Za rok matura. Po 
niej studia? Byłoby dobrze zdyskontować postępy 
w gimnazjum i liceum. Ale dopiero przyszłość 
okaże, do jakiego stopnia uda się znaleźć harmo
nię między piłką na boisku i wpisami do indeksu.

Alan Uryga ma świetne warunki fizyczne, 
mierzy 190 cm wzrostu. Teraz występuje w cen
trum obrony, na pozycji stopera jest pod wraże
niem skutecznych interwencji Gerarda Piąue. Ale 
wcześniej był Alan defensywnym pomocnikiem i 
właśnie w środkowej strefie boiska lokował swoich 
idoli. W wymiarze międzynarodowym to Yaya 
Toure. Na krajowym rynku najwyżej stoją notowa
nia Radosława Sobolewskiego. Uryga jest zauro
czony estymąjaką darzy się „Sobola”, jego umie
jętnościami stricte piłkarskimi i walorami mental
nymi. Alan może po debiucie już całkiem serio 
powiedzieć, że Radek to jego starszy kolega.

JERZY CIERPIATKA

Suplement 
do biegów 
na Błoniach
Jak już informowaliśmy, 
juniorzy młodsi Wojewódzkiego 
Ośrodka Szkolenia 
Sportowego Młodzieży wygrali 
drużynową klasyfikację 
podczas wiosennych biegów 
przełajowych, które odbyły 
się na krakowskich Błoniach. 
Dziś możemy tę wiadomość 
rozszerzyć.

Juniorzy młodsi
I. WOSSM 39 pkt
(lokaty czołowych zawodników: 2, 3, 5, 6, II, 12) 
2. Wisła Kraków 91 pkt

(1,8, 17, 20, 21, 24)
3. SMS Kraków 160 pkt 

(4, 13, 23, 28, 35, 37)

Juniorzy starsi
1. Wisła Kraków 49 pkt 

(I, 4, 6, 7, 12, 19)
2. SMS Kraków 75 pkt 

(2.5. 9. 17, 18, 24)
3. Garbarnia Kraków 79 pkt 

(10, II, 13, 14, 15, 16)

Okolicznościowe puchary i nagrody dla najlep
szych drużyn oraz ich trenerów były wręczane 
z okazji meczów mistrzowskich tych zespołów 
przez Lucjana Franczaka (przewodniczący 
Wydziału Szkolenia MZPN), Michała Królikow
skiego (przewodniczący Rady Trenerów MZPN 
i jednocześnie dyrektor WOSSM), trenera 
Andrzeja Tarczyńskiego oraz działaczy MZPN: 
Wiesława Gawlika i Franciszka Surówkę.

(i)

Konsultacje
Najbliższe zagraniczne 
konsultacje szkoleniowe 
odbędą się w dniach:

• 25-27 kwietnia 2012, Słowacja, klasy I i II G
• 8-10 maja 2012, Słowacja, klasy I i II LO
• 16-20 maja 2012, Holandia, klasy IG i LO

Ważne dla 
kandydatów do szkoły

25 maja 2012 odbędą się egzaminy do 
gimnazjum i liceum w formie testów sprawno
ściowych. Wiadomości o nich szukaj na stro
nie internetowej szkoły:

www.sspn.com.pl

Cały czas trwa rekrutacja do szkoły i dni 
otwarte, na które serdecznie zapraszamy.
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KLUBÓW
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mgr KRYSTIAN PAĆ 
mgr MICHAŁ WIĄCEK 
PIOTR WRZEŚNIAK 
mgr BEATA BURLIGA
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KI NOŻNEJ 
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OŚRODKA SZKOLENIA
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DYREKTOR SZK 
mgr Michał Królikowski - trener I 

KADRA SZKOLMOWA 
TRENER KOORDYNATOR 

MGR MAREK KUSTO 
mgr LESZEK BEDNARSKI 
mgr ROBERT MAZANEK 
mgr ŁUKASZ TERLECKI 
prof. HENRYK DUDA 
mgr GRZEGORZ DĄBROWSKI TRENER II KLASY 

TRENER II KLASY 
TRENER II KLASY 
TRENER I KLASY UEFA-A 
TRENER FITNES

TRENER I KLASY
TRENER I KLASY
TRENER I KLASY UEFA-A
TRENER I KLASY
TRENER KLASY MISTRZOWSKIEJ

WOSSM 
KRAKÓW

Od 15 marca 2012 tj. od dnia rozpoczęcia rekrutacji Szkoła ogłasza dni otwarte dla zainteresowanych kandydatów do: 
- gimnazjum w każdy wtorek od 8:30 i trening 14:30: - do liceum w każdą środę od 9:30 i czwartek trening od 14:30 

Szkoła Niepubliczna na prawach szkoły publicznej - istniejąca od 2008 roku, aktualnie szkoląca 152 uczniów.
Wysokość czesnego dla uczniów stacjonarnych z Krakowa wynosi 150 zł (w tym 2 posiłki dziennie), 

a dla uczniów zamiejscowych 300 zł (w tym internat i 4 posiłki dziennie) 

INFORMACJE I ZAPISY: WOJEWÓDZKI OŚRODEK SZKOLENIA SPORTOWEGO MŁODZIEŻY W KRAKOWIE - NOWEJ HUCIE 
os. Szkolne 18 pok. nr 10; tel.12/644 06 38; e-mail: sekretariat@sspn.com.p|; www.sspn.com.pl
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